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Bu dokümanda, akademisyenlerin başvurabileceği ve/veya aday gösterilebileceği 

farklı ödüllendirmeler, Fen Bilimleri, Sosyal Bilimler ve Sağlık Bilimleri olarak 3 

grupta listelenmiştir. Her bir ödül sisteminin “Alan”, “Başvuru Şekli”, “Kimlerin 

Başvurabileceği” (özel bir durum varsa belirtilmiştir), “Ek Bilgiler, Koşullar ve 

Özel Durumları”, “Ödül Miktarı” ve “Son Aday Gösterme Tarihi” belirtilmiştir. 

 

Bunun yanı sıra, araştırmacıların başvurabileceği birçok Burs ve Hibe programları 

da dokümanda alan bazlı ayrıntılandırılmıştır. 

 

Dokümanın sonunda, ödüller ve ödülün son verildiği yıl için son aday gösterme 

tarihleri listelenmiştir. Tarihler sonraki yıllarda da benzer olacağından takip için 

ilgili liste incelenebilir.  
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A.1. Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Üstün Başarı Ödülleri 

 
Bireysel, Kurumsal, Özel Alan ve Özel olmak üzere dört ayrı başlık altında ödüller verilir. 

ÖDÜL: Plaket ve/veya berat 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 20 Mayıs 

olmuştur. 

 

A.1.a. Bireysel Ödüller 

 

ALAN: Yılın Doktora Tezi Ödülü olup Fen ve Mühendislik Bilimleri, Güzel Sanatlar ve Mimarlık, 

Sağlık ve Spor Bilimleri ve Sosyal ve Beşerî Bilimler olmak üzere dört farklı kategoride Yılın Doktora 

Tezi Ödülü verilir 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Doktora tezi sahibi ve tez danışmanı tarafından birlikte yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

• Bir önceki yıl içerisinde tamamlanmış doktora tezleri değerlendirilir. 

 

A.1.b. Kurumsal Ödüller 

 

ALAN: Dijital Dönüşüm ve Büyük Veri Çalışmaları, Toplumsal Sorumluluk, Uluslararası İş Birliği, 

Üniversite-İş Dünyası İş Birliği ve Yerel Kalkınmaya Katkı Ödülü olmak üzere beş kategoride birer 

adet verilir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Rektörlük tarafından yetkilendirilen sadece bir personel tarafından 

yapılır. KİMLER BAŞVURABİLİR: Tüm devlet ve vakıf yükseköğretim kurumları 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Başvuru yapılan yıldan bir önceki yılda yükseköğretim kurumları tarafından 

yürütülen ve tamamlanmış çalışmalar değerlendirmeye alınır. 

 

A.1.c. Özel Alan Ödülleri 

 

ALAN: Bilim Diplomasisi ve Milli Yenilik olmak üzere iki kategoriden birer adet ödül verilir (bazı 

yıllarda kategoriler değişkenlik gösterebilmektedir) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Çalışmanın sahibi öğretim elemanı tarafından 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türkiye’deki devlet ve vakıf yükseköğretim kurumlarında çalışan 

öğretim elemanı ile Türkiye Cumhuriyeti uyruklu olan ve halen yurtdışındaki bir yükseköğretim 

kurumunda çalışan öğretim elemanı 

 

A. FEN BİLİMLERİ ÖDÜLLERİ 
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Öğretim elemanı kategorilerden yanlızca birine başvurabilir. 

• Yüksek lisans ve doktora tezi ile yapılan başvurular değerlendirmeye alınmaz. 

 

A.1.d. Özel Ödül 

 

İlme ve Talebeye Hizmet Ödülü olarak yaptığı çalışmalarla eğitime ve bilime önemli katkılarda 

bulunmuş bilim insanlarına verilir. Bu ödülle ilgili herhangi bir başvuru alınmamaktadır. 

 

 

 

A.2. TÜBİTAK Ödülleri 

 
ALAN: Bilim Ödülü ve Hizmet Ödülü (Temel Bilimler, Mühendislik Bilimleri, Sağlık Bilimleri ile 

Sosyal ve Beşeri Bilimler alanlarında), Özel Ödül, Teşvik Ödülü (Temel Bilimler, Mühendislik 

Bilimleri, Sağlık Bilimleri, Sosyal ve Beşeri Bilimler ile Kutup Çalışmaları alanlarında) olmak üzere 

dört ayrı başlık altında ödüller verilir. Bazı ödül türleri kurul kararı ile verilmeyebilir. 

 

Bilim Ödülü: Ülkemizde yaptığı çalışmalarla bilime uluslararası düzeyde önemli katkılarda 

bulunmuş bilim insanlarına verilir. 

Özel Ödül: Bilim Ödülü eş değeri olarak yurt dışında yaptığı çalışmalarla bilime uluslararası 

düzeyde katkıda bulunmuş, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarına verilir. 

Hizmet Ödülü: Ülkemizde bilim ve teknolojinin gelişmesine üstün hizmetlerde bulunmuş kişilere 

verilir. 

Teşvik Ödülü: Yaptığı çalışmalarla bilime gelecekte uluslararası düzeyde önemli katkılarda 

bulunabilecek niteliklere sahip olduğunu kanıtlamış, 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödüllere aday gösterilmek gerekmektedir. Geçmişte TÜBİTAK Bilim, Özel, 

Hizmet Ödülü veya TÜBİTAK-TWAS Bilim Ödülü almış olanlar, Türkiye Bilimler Akademisi 

Konseyi, Üniversitelerin Senatoları veya Yönetim Kurulları, Bilimsel ve teknolojik alanlarda faaliyet 

gösteren kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşlarının en üst karar alma organları, TÜBİTAK Ar-Ge ve 

Ar-Ge Kolaylık Birimleri Yönetim Kurulları ve TÜBİTAK Araştırma Grupları Yürütme Komiteleri 

(kendi faaliyet alanlarında) aday gösterebilirler. Teşvik Ödüllerine kişisel olarak da başvuru 

yapılabilmektedir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Bilim ödülü ve Özel ödüller hayattaki bilim insanlarına verilir. 

b. Teşvik Ödülü, ödülün verildiği yılın ilk gününde 40 yaşını geçmemiş, Türkiye’de yerleşik 

hayattaki bilim insanlarına verilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Bilim Ödülü sayısı sekizi, Özel Ödül ve Hizmet Ödülü sayısı dördü ve Teşvik Ödülü 
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sayısı yirmiyi geçemez. 
b. Aynı dönemde ödül kategorilerinden yalnızca birine başvurulabilir. 

c. Her bir ödül türüne en çok 3 kez başvuru yapılabilir. 2010 yılından önceki başvurular bu sayıya 

dahil değildir. 

d. 1983 yılı ve öncesi doğumlu adaylar, Teşvik Ödülüne başvuru yapamaz (2024 yılı için geçerli 

olan tarih). 

e. 2021, 2022 ve 2023 yıllarında TÜBA-GEBİP Ödülü almaya hak kazanan bilim insanları, 40 

yaşını doldurmuş olsalar bile 2024 Yılı TÜBİTAK Teşvik Ödülüne başvurabilirler (2024 yılı 

için geçerli olan tarihler). 

f. 2024 yılında TÜBA -GEBİP ve Uluslararası TÜBA Akademi Ödüllerine başvuru yapanlar 2024 

yılı TÜBİTAK Ödüllerine başvuru yapamaz. 

g. Kadın başvuru sahiplerinin her doğumu için 40 yaş sınırına bir yıl ilave edilir. 

 

ÖDÜL: Plaket ve berat verilir. Ayrıca, Bilim, Özel ve Teşvik Ödülleri için Tübitak Yönetim Kurulunca 

saptanan ayni ya da nakdi ödül verilir. Bunun dışında Bilim ve Teşvik Ödülü alanlara, Tübitak Yönetim 

Kurulunca belirlenen miktarda (2024 yılı için 1.650.000 TL) yurt içinde yürüteceği araştırmalarda 

kullanılmak üzere araştırma desteği verilir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 31 Mayıs 

olmuştur. 

 

 

 

A.3. Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Ödülleri 

 
A.3.a. Uluslararasi Tüba Akademi Ödülleri 

 

ALAN: Her bir kategoriden birer kişi olmak üzere Sosyal ve Beşeri Bilimler, Sağlık ve Yaşam 

Bilimleri, Fen ve Mühendislik Bilimleri kategorilerinde ödül verilmektedir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: TÜBA üyeleri, Türkiye’deki üniversite rektörlükleri, TÜBA’nın ilişkili olduğu 

Bilim Akademileri, Akademilerarası Kuruluşlar ve davet edilen diğer bilim kuruluşları ile bilim 

insanları tarafından aday gösterilebilmektedir. 

 
EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Ulusal/uluslararası tüm bilim insanlarına açık olmakla birlikte, her yıl belirlenen bir 

kategorideki ödül sadece Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan veya Türkiye’yle ilgili, 

bağlantılı çalışmaları olan bilim insanlarına verilir (2024 yılı için Sosyal ve Beşeri 

Bilimler). 

• Mevcut TÜBA üyeleri, çalışanları ve değerlendirme süreçlerinde yer alan bilim insanları 

ve son üç yıl içinde Türkiye’deki kamu kurum ve kuruluşlarınca ulusal ve/veya 

uluslararası düzeyde verilmiş olan bir başka bilim ödülü almış olan kişiler aday 

olamazlar 

ÖDÜL: Akademi Ödülü Madalyası, Akademi Ödülü Beratı ve takribi 30.000 USD para 

 

SON ADAY GÖSTERME TARİHİ: Her yıl değişmekle birlikte, 2024 yılında son tarih 31 Mayıs, 2023 

yılında ise 25 Nisan olmuştur. 
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A.3.b. TÜBA-Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülleri (GEBİP) 

 

ALAN: Tüm bilim alanları 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, bizzat adaylar tarafından yapılır. Ayrıca üniversite rektörleri, TÜBA 

aslî ve Şeref Üyeleri tarafından da aday gösterilebilir. Başvuruda Üç Yıllık İleriye Dönük Araştırma 

Proje Önerisi ve Çalışma Programı istenilmektedir 

 
KİMLER BAŞVURABİLİR: 

• Sağlık bilimlerinde uzmanlık, diğer bilim dallarında doktora derecesini almış, 

Türkiye’de çalışan veya çalışacak (Yurtdışında yerleşik/çalışıyor ise, kazanması halinde 

en geç altı ay içerisinde Türkiye’de çalışmaya başlayacağını taahhüt etmelidir), 40 yaşını 

doldurmamış genç bilim insanları 

• Fen, mühendislik ve sağlık bilimlerinden başvuran genç bilim insanlarının en az beş 

uluslararası; sosyal bilimlerden başvuranların çalışma alanına göre en az biri 

uluslararası olmak üzere en az beş yayını olmalıdır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Kadın adayların her bir doğumu için 40 yaş sınırına bir yıl ilave edilecektir. 

b. TÜBA-GEBİP Ödülleri kapsamında eczacılık alanında bilimsel araştırma, proje ve çalışmaları 

olan üstün başarılı genç bilim insanına “Ahmet ve Nezahat Keleşoğlu Eczacılık Özel Ödülü” 

tevdi edilecektir. 

c. Son üç yıl içinde belirli bilimsel/akademik ödül almış olanlar için adaylar ön değerlendirmeye 

alınır ve ödüle aday olamayacağı yönünde karar alınabilir. 

d. GEBİP Ödül Programına Akademi üyeleri ve TÜBA çalışanları başvuramaz. 

ÖDÜL: Üç yıl boyunca her yıl 125.000 TL destek verilir. GEBİP Ödülü sahibinin tez aşamasındaki 

lisansüstü öğrencileri için yine her yıl 25.000 TL ek destek sağlanır. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 1 Nisan 

olmuştur. 

 

 

A.3.c. TÜBA-Bilimsel Telif Eser Ödülleri (TESEP) 

 

ALAN: Yükseköğretim düzeyinde her alanda eğitim ve öğretimde yararlanılabilecek nitelikli Türkçe 

telif eserleri 

BAŞVURU ŞEKLİ: Yazar(lar) / editör(ler), başvurabilir. Telif eserin birden fazla yazarı / editörü varsa, 

yazarlar/editörler birlikte başvurabilir ya da bir yazar/editör diğer yazarlardan/editörlerden imzalı birer 

yetki belgesi alarak başvuruda bulunabilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Lisansüstü tezlerin kitap olarak yayımlanması durumunda başvuru yapan adayın, 

çalışmanın tez hali ile yayımlanan kitap arasındaki farkları belirtmesi gerekir. 

• Başvuru, eserin son baskısı için yapılır. Telif eserin ilk gerçekleşmiş yayımı son beş yıl 

içinde yapılmış olmalıdır. Eserlerde dizin ve kaynakça bulunması şartı aranır. Telif 
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eserlerde ticari reklamların bulunmaması gerekir. 

• Eserin içinde, ön ve arka kapağında yer alan/alacak olan ve başka kaynaklardan temin 

edilen tüm görsel malzemeler (fotoğraf, resim, grafik, illüstrasyon, harita, çizim vb.) için 

telif haklarının ya da izinlerinin alınması, eserde bu görsellerin kaynağına ilişkin 

bilgilerin ayrıntılı biçimde önsözde veya görsellerin altında belirtilmesi gerekmektedir. 
• TÜBA Üyeleri bu ödül programına başvuramazlar. 

• TÜBA tarafından yayımlanan kitaplarla bu ödül programına başvuru yapılamaz. 

• Daha önceki yıllarda elenen eserler için elendiği baskı ile başvuru yapılamaz. 

• Son dört yılda TÜBA-TESEP Ödülü alanlar başvuramaz 

 

ÖDÜL: “Telif Eser Ödülü” kazanan eserlere 70.000TL para ödülü ve berat, “Jüri Özel Ödülü” kazanan 

eserlere 40.000TL ödül ile berat verilmektedir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 18 Mart 

olmuştur. 

 

 

 

A.4. Bilim Akademisi, Genç Bilim İnsanları Ödül Programı (BAGEP) 

ALAN: Tüm bilim alanları olmakla birlikte, az sayıda ödül destekçilerin tercihleri doğrultusunda belirli 

alanlara tahsis edilebilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, bizzat adaylar tarafından yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Doktorasını veya uzmanlığını almış Türk veya yabancı kişiler başvurabilir. Burs Ödülü’nün 

verildiği dönem itibariyle Türkiye’de ya da K.K.T.C.’de yer alan bir kuruluşta çalışıyor (part- 

time/full time) olmalıdır (geçici olarak yurtdışında bulunan ver Türkiye’deki görevine dönecek 

olanlar ya da Türkiye’de işe başlayacak olanlar da başvurabilir). 

b. Başvuru tarihi itibariyle alınan ilk doktora ya da eşdeğeri dereceden itibaren en çok 8 yıl geçmiş 

olan kişiler 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Adayların çalışma yaşamını etkileyen, 1 yılı aşkın mazeret durumları (askerlik, ebeveynlik izni, 

ağır hastalık vb.) Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilerek doktora/eş değer dereceden 

itibaren geçen 8 yıllık süre yükseltilebilir. 

b. 8 yıllık süreye, kadın adaylar için hamilelik ve doğum süreçleri dikkate alınarak, doğum başına 

18 ay eklenir. 

c. 2028 yılına kadar yapılacak başvurular için ilk doktora ya da eşdeğeri dereceden itibaren geçen 

süreden bağımsız olarak ödül yılının başında 40 yaşını doldurmamış olmak yeterli sayılacaktır. 
d. Bir aday üst üste iki yıl başvuru yapamaz ve toplamda en fazla üç kez başvuru hakkı vardır. 

e. Adayların ödülü alırlarsa yapacakları araştırmaları anlatan araştırma programını sunmaları 

gerekir. 

f. Burs Ödülü’nün verildiği dönem itibariyle Türkiye’de yer alan bir kuruluşta 

çalışmayan/çalışmayacak kişiler ödül alamazlar 

 

ÖDÜL: İlk yıl 120.000 TL araştırma desteği ödenecek olup, ikinci yıl bu tutar İTO Geçinme Endeksi 

tüketici enflasyon oranına göre arttırılacaktır. 
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SON BAŞVURU TARİHİ: Ocak ayının son haftası. Bu yıl için son başvuru tarihi 24 Ocak 2025’tir. 

 

A.5. Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası 

ALAN: Fen, Mühendislik ve Tıp Bilimleri ve sonraki yıl da İdari, Sosyal, İnsani Bilimler ve Hukuk 

alanlarında verilmektedir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası’na aday olacak bilim 

insanları, Koç Üniversitesi tarafından çeşitli bilim alanlarında uzman isimlerden oluşan ‘Seçici Kurul’ 

üyeleri tarafından belirleniyor. 

 

 

A.6. ODTÜ Prof. Dr. Mustafa N. Parlar Vakfı Ödülleri 

ALAN: Onur, Bilim, Hizmet, Araştırma ve Teknoloji Teşvik Ödüllerini kapsar. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Tüm ödüller için, Yüksek öğretim kurumları ile bilimsel araştırma yapan diğer 

araştırma kuruluşlarının temsilcileri ve yetkili kurulları ve meslek kuruluşları, ODTÜ Prof. Dr. Mustafa 

N. PARLAR Eğitim ve Araştırma Vakfı Mütevelli Heyeti Üyeleri, ODTÜ Prof. Dr. Mustafa N. Parlar 

Eğitim ve Araştırma Vakfı’ndan daha önce Onur, Bilim ve Hizmet ödülü almış olan kişiler aday 

gösterebilir. Araştırma ve Teknoloji Teşvik Ödülleri özelinde kişilerin kendileri de başvuru yapabilir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Onur ve Bilim ödüller hayattaki bilim insanlarına verilir. 

b. Araştırma Teşvik Ödülü, ödülün verildiği yılın ilk gününde 40 yaşını doldurmamış bilim 

insanlarına verilir. Belli bir araştırma çalışması veya bir araştırmacının / araştırmacı grubunun 

tüm çalışmaları göz önüne alınarak da verilebilir. 

c. Teknoloji Teşvik Ödülü, ödülün verildiği yılın ilk gününde 40 yaşını doldurmamış olan kişilere 

verilir. Belli bir araştırma/geliştirme çalışması veya bir araştırmacı/geliştirmecinin/grubunun 

(bu durumda yaş sınırlamasına uyulmaz) tüm çalışmaları göz önüne alınarak da verilebilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Aynı ödüle üç defadan fazla başvuruda 

bulunulamaz. 

 

ÖDÜL: Plaket ile ödül belgesi 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte 2024 yılı için son tarih 31 Ağustos olmuştur. 

 

 

A.7. Elginkan Vakfı Türk Kültürü Araştırma ve Teknoloji Ödülleri 

ALAN: Türk kültürü ve teknoloji alanlarında ödüller verilmektedir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödüle aday gösterilmek gerekmektedir. Aday gösterebilecek kurumlar: Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu,• Türkiye Bilimler Akademisi Konseyi, Bilim Akademisi 

Derneği, Üniversitelerin senatoları; mühendislik bilimleri, Türk kültürü ve ilgili alanlarda faaliyet 

gösteren fakülte, enstitü ve merkezlerin yönetim kurulları, Mühendislik bilimleri, Türk kültürü ve ilgili 

alanlarda faaliyet gösteren kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşların yetkili kurumları, TÜBİTAK 

Araştırma Grupları Yürütme Komiteleri, KOSGEB Başkanlığı, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı 

(TTGV) Başkanlığı, Verimlilik Genel Müdürlüğü, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetici Kuruluşları, 

İlgili sivil toplum kuruluşlarının yetkili kurulları. 
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Ödüle araştırmacı veya araştırma grubu olarak 

başvurulabilir. 

 

ÖDÜL: 300000 TL para ödülü 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl değişmekle birlikte, bu yıl için son tarih 4 Ekim olmuştur. 

 

 

 

A.8. L’ORÉAL-UNESCO Ödül ve Burs Programları 

 
A.8.a. L’ORÉAL-UNESCO Ulusal Genç Bilim Kadınlarına Destek Bursları 

 

ALAN: Yaşam ve Çevre Bilimleri (Biyoloji, Moleküler Biyoloji, Genetik ve Moleküler Genetik, 

Biyokimya, Biyofizik, Biyoteknoloji, Ekoloji, Farmakoloji, Fizyoloji, Sağlık Bilişimi dâhil 

Biyoinformatik, Nörobiyoloji, Biyomedikal ve Biyolojide Yapay Zekâ çalışmaları) ve Fiziki Bilimler 

(Temel Bilimler (yaşam bilimleri hariç) ve Mühendislik, Partikül Malzemeler, Polimerler, Camlar ve 

Seramikler, Kompozitler, Biyomalzemeler, Nanomalzemeler, Özel Tasarlanmış Yüzeyler, Fotonik 

Kristaller; Yoğun Madde Fiziği ve İstatistiksel Fizik) alanlarında verilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Aday bizzat başvuru yapmalıdır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: İlgili yıl itibari ile 40 yaşından gün almamış Türk vatandaşı kadın 

araştırmacılar 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Doktorasını bitirmiş olma şartı aranır 

• Adaylar proje önerisi sunmalıdır 

• 2024 yılı için 4 bilim kadını ödüllendirilecektir. 

 

ÖDÜL: 200000 TL ‘lik bir yıllık burs 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 1 Haziran 

olmuştur. 

 

A.8.b. L’ORÉAL-UNESCO For Women In Science Ödülleri 

 

 

ALAN: Yaşam Bilimleri veya Fiziki Bilimler (her yıl bu alanlardan biri olacak şekilde, 2024 yılında 

fiziki bilimler-matematik-bilgisayar bilimleri) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Aday gösterilmek gerekmektedir. Üniversite veya Bilimsel Kurum Başkanları, 

Bilim Akademileri Üyeleri, profesörler, For Women in Science Uluslararası Ödülleri Eski Ödül 

Sahipleri, veya ilgili bilim alanında Doktora sahibi olanlar aday gösterebilir 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 
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• Dünyanın 5 bölgesinin her birinden (Afrika ve Arap Devletleri, Asya- Pasifik, 

Avrupa, Latin Amerika, Kuzey Amerika) 1’er kişi olmak üzere 5 bilim kadınına ödül 

verilir. 

• Kişilerin uyruğu değil son 5 yılda çalışmalarını sürdürdüğü yer dikkate alınmaktadır. 

 

ÖDÜL: 100.000 Euro 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılında 30 Nisan-1 Temmuz tarihleri arasında başvurular alınmıştır. 

 

 

A.9. Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülleri 

 
ALAN: Farklı yıllarda farklı alanlar olabilmekle birlikte, 2024 yılı için Bilim Kültür, edebiyat, müzik, 

sinema, tiyatro, kütüphanecilik, zanaatlar alanlarında ödül verilmiştir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Adaylar değerlendirme kurulu tarafından belirlenir. Cumhurbaşkanı adaylar 

arasından her alan için kazanını belirler. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türk vatandaşı ve yabancı uyruklu kişiler veya kurumlar ödül alabilir 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Daha önce ödül alanlar aday olamazlar. 

 

 

A.10. Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sedat Simavi ödülleri 

 
ALAN: Farklı dallarda ödül verilmekle birlikte, akademiyi ilgilendiren alanlar sosyal bilimler, fen 

bilimleri ve sağlık bilimleri olarak sıralanabilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Adaylar bizzat başvurabilecekleri gibi, başka kişi ve kurumlar tarfından aday 

gösterilebilirler. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Sosyal bilimler alanında, fikir ve bilimsel değeri bulunan son bir yıl içinde kitaplaşmış 

esere sahip bilim insanları başvurabilir. 

b. Fen bilimleri ve sağlık bilimleri alanında, keşif veya icat niteliğinde bir çalışmayı 

gerçekleştirmiş ve bu çalışmayı son 5 yıl içinde yayınlamış kişiler başvurabilir 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Türk vatandaşları başvurabilir. 

b. Fen ve Sağlık bilimlerinde son 5 yıl, sosyal bilimlerde son bir yıl içindeki yayınlar dikkate alınır. 

c. Farklı bir ödüllendirme veya yarışmaya aday olmuş kişiler başvuru yapamazlar. 

 

ÖDÜL: Ödül belgesi ve heykeli 
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SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 30 Eylül’dür. 

 

A.11. İlim Yayma Ödülleri 

 
İlim Yayma Ödülleri, Türkiye'de bilimsel çalışmaları teşvik etmek ve ödüllendirmek amacıyla iki yılda 

bir düzenlenmektedir. 

 

ALAN: Sosyal Bilimler, Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri, Büyük Ödül (alan sınırlaması 

olmaksızın, Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getiren çalışmalar) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: 

 

a. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için başvurular, İlim 

Yayma Ödülleri'nin resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi olarak yapılmaktadır. 

b. "Büyük Ödül" kategorisi için doğrudan başvuru yapılamaz; sadece belirli kişiler tarafından aday 

gösterilmek suretiyle başvuru kabul edilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

a. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için doktora 

unvanına sahip olanlar doğrudan başvurabilir veya doktora unvanına sahip kişiler tarafından 

aday gösterilebilir. 

b. "Büyük Ödül" kategorisi için aday gösterilecek kişilerde herhangi bir eğitim düzeyi ve şartı 

aranmamaktadır; ancak çalışmalarının Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getirmesi, 

alanında yaygın etki oluşturması ve diğer çalışmalara öncü olması beklenir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Ödüle başvuran veya aday gösterilecek kişinin ödüle aday olacakları "temel eserleri" 

Türkiye'deki kurumlarda üretmiş olmaları gerekmektedir. 
b. Türkiye'de çalışan yabancı uyruklu araştırmacılar da İlim Yayma Ödülleri'ne başvurabilirler. 

c. Yurtdışında çalışan ya da ikamet edenler, yurtdışında çalıştıkları veya ikamet ettikleri dönemde 

üretilmiş bilimsel çalışmalarla ödüle başvuramaz veya aday gösterilemezler. 

 

ÖDÜL: 

 
a. "Büyük Ödül" için 150 Tam altın 

b. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorilerinin her biri için 

50 Tam altın 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 

 

a. Başvurular genellikle Mayıs ayında başlayıp Temmuz ayında sona ermektedir. 2023 yılı 

için başvurular 14 Temmuz'da sona ermiştir. 

 

 

 

A.12. Avrupa Yenilik Konseyi (Eic) – Avrupa Kadin Yenilikçiler Ödülü 
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Avrupa Kadın Yenilikçiler Ödülü, Avrupa'nın en çığır açan yeniliklerinin arkasındaki kadın 

girişimcileri desteklemek amacıyla tasarlanmış bir ödüldür. Bu ödül, Avrupa İnovasyon Konseyi (EIC) 

ve Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü (EIT) tarafından ortaklaşa yönetilmektedir. 

 

ALAN: Ödül, yenilikçi projeleriyle toplum ve çevre için olumlu değişimlere katkı sağlayan kadın 

girişimcileri tanımaktadır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci ve gerekli belgeler hakkında detaylı bilgiler, çağrı 

duyurularında belirtilmektedir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Başvuru sahiplerinin uygunluğu, ödül kategorisine göre değişiklik 

göstermektedir: 

 
a. Başvuru sahibinin bir şirket veya kuruluşun kurucusu veya kurucu ortağı olması gerekmektedir; 

b. Women Innovators Ödülü: AB ve İlişkili Ülkelerden kadın kurucular veya kurucu ortaklar 

başvurabilir. 
c. Rising Innovators Ödülü: 35 yaşın altındaki gelecek vaat eden kadın yenilikçilere yöneliktir. 

d. EIT Women Leadership Ödülü: EIT Topluluğu ile doğrudan bağlantısı olan kadınlara 

odaklanmıştır. 

 

Her başvuru sahibi yalnızca bir kategoriye başvurabilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Başvuru sahiplerinin, başvurdukları kategorinin 

uygunluk kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. Detaylı uygunluk kriterleri ve başvuru koşulları, 

çağrının Rules of Contest belgesinde yer almaktadır. 

 

ÖDÜL: 

a. Women Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 100.000 Avro 

o İkinciye: 70.000 Avro 

o Üçüncüye: 50.000 Avro 
b. Rising Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 
c. EIT Women Leadership Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Başvuruların son teslim tarihi 25 Eylül 2024, saat 17:00 CET olarak 

belirlenmiştir. 2025 yılı başvuruları henüz açılmamıştır. 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/eic/wp-call/2022/prizes/eic-women-innovators-prize_en.pdf
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A.13. Uluslararası Buluş Fuarı Uluslararası Buluş Yarışması 

 
Ödül, fuar kapsamında (Uluslararası Buluş Fuarları'nda (ISIF gibi)) sergilenen projeler arasında en 

yenilikçi, yaratıcı ve uygulanabilir olanını seçmek için verilir. 

 

ALAN: Buluş olarak nitelendirilen tüm başvurulara açıktır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, fuarın resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi olarak alınmaktadır. 

Başvuru süreci ve gerekli belgeler hakkında detaylı bilgiler, etkinlik duyuruları sırasında 

paylaşılmaktadır. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Buluş sahipleri, araştırmacılar, akademisyenler, girişimciler ve 

inovasyonla ilgilenen herkes başvuruda bulunabilir. Katılım koşulları ve kriterler, her yıl düzenlenen 

fuarın duyurularında belirtilmektedir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvurulan buluşların yenilikçi olması, patentlenebilir özellikler taşıması ve daha önce başka 

bir platformda ödül almamış olması gibi kriterler aranmaktadır. Detaylı koşullar, fuar 

organizasyonu tarafından belirlenir ve duyurulur. 

b. Fuar kapsamında, çeşitli kategorilerde ödül verilemktedir. 2024 yılı için ödüller; ISIF24 

GRAND PRIX, TÜRK PATENT BEST NATIONAL, TÜRK PATENT BEST 

INTERNATIONAL, TÜRK PATENT BEST ACADEMIC, WIPO BEST NATIONAL, WIPO 

BEST INTERNATIONAL,  WIPO BEST ACADEMIC, IFIA BEST NATIONAL,  

IFIA BEST 

INTERNATIONAL, IFIA BEST ACADEMIC olarak belirlenmiştir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl düzenlenen fuarın başvuru tarihleri, organizasyon komitesi 

tarafından belirlenir ve resmi duyurularla ilan edilir. 2024 yılı için bu tarih 15 Eylül 2024 olmuştur. 

 

A.14. IEEE Ödülleri 

 
A.14.a. IEEE Türkiye Ödülleri 

 

• IEEE Türkiye Ömür Boyu Başarı Ödülü 

ALAN: Mühendislik, bilim ve teknoloji alanlarında uzun yıllar boyunca üstün başarı göstermiş bilim 

insanlarına verilir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Bu ödül için doğrudan başvuru yapılamaz; adaylar, IEEE Türkiye Yönetim 

Kurulu tarafından belirlenir. 

ÖDÜL: Maddi bir ödül içermemektedir; onursal bir ödüldür. 

• IEEE Türkiye Araştırma Teşvik Ödülü 

ALAN: Mühendislik, bilim ve teknoloji alanlarında araştırma yapan genç bilim insanlarını teşvik etmek 

amacıyla verilir. 
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KİMLER BAŞVURABİLİR: Doktorasını tamamlamış ve araştırma çalışmalarına devam eden bilim 

insanları. Adayların, doktora sonrası çalışmalarıyla bilim dünyasına katkı sağlamış olmaları beklenir. 

BAŞVURU ŞEKLI: 

a. Adaylar veya aday gösterenler, gerekli belgeleri IEEE Türkiye Ödül Komitesi 

Başkanı'na elektronik posta ile iletmelidir. 

 

b. Gerekli belgeler arasında başvuru formu, detaylı özgeçmiş ve doktora 

sonrası çalışmalardan üretilmiş iki makale bulunmaktadır. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2023 yılında 31 Aralık mesai bitimine kadardır. 

 

 

• IEEE Türkiye Doktora Tezi Ödülü 

ALAN: Mühendislik, bilim ve teknoloji alanlarında hazırlanmış üstün nitelikli doktora tezlerini 

ödüllendirmek amacıyla verilir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Türkiye'deki üniversitelerde tamamlanmış doktora tezleri. 

b. Tez sahibinin veya danışmanının başvurusu kabul edilir. 

BAŞVURU ŞEKLI: Başvuru formu, detaylı özgeçmiş ve tezin elektronik kopyası, IEEE Türkiye Ödül 

Komitesi Başkanı'na elektronik posta ile iletilmelidir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2023 yılında 31 Aralık mesai bitimine kadardır. 

• IEEE Türkiye Üstün Hizmet Ödülü 

ALAN: IEEE Türkiye'ye olağanüstü hizmetlerde bulunmuş üyelere verilir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Bu ödül için doğrudan başvuru yapılamaz; adaylar, IEEE Türkiye Yönetim 

Kurulu tarafından belirlenir. 

ÖDÜL: Maddi bir ödül içermemektedir; onursal bir ödüldür. 

 

A.14.b. IEEE GRSS Türkiye Bölümü Lisansüstü Tez Yarışması - 2024 

 

ALAN: Yarışma, yer bilimleri ve uzaktan algılama konularında yapılan yüksek lisans ve doktora tezlerini 

kapsamaktadır. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, gerekli belgelerin ve en fazla 5 dakikalık bir sunum videosunun 

bağlantısının grssturkey@gmail.com adresine e-posta yoluyla gönderilmesiyle yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a.Yüksek Lisans Tez Yarışması için: 

• Yüksek lisans programını başarıyla tamamlamış olmak. 

mailto:grssturkey@gmail.com


 

20 

 

• Mezuniyetin üzerinden en fazla iki yıl geçmiş olmak. 

• Tez konusu uzaktan algılama alanında olmalı ve Türkiye'deki üniversitelerde 

gerçekleştirilmiş olmalıdır. 

• Daha önce IEEE GRSS Türkiye Bölümü Yüksek Lisans Tez Yarışması'na katılmamış 

olmak.  

b. Doktora Tez Yarışması için: 

• Tez önerisi aşamasını başarıyla tamamlamış olmak veya doktora derecesini almış 

olmak (mezuniyetin üzerinden en fazla iki yıl geçmiş olmalı). 

• Tez konusu uzaktan algılama alanında olmalı ve Türkiye'deki üniversitelerde 

gerçekleştirilmiş veya tamamlanmış olmalıdır. 

• Daha önce IEEE GRSS Türkiye Bölümü Doktora Tez Yarışması'na katılmamış 

olmak.  

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Başvuruların geçerli olabilmesi için tezin tamamlanmış ve jüri tarafından onaylanmış 

olması gerekmektedir. 

b. Tez danışmanından, öğrencinin başvuru koşullarını sağladığını belirten imzalı belge gereklidir. 

c. Yüksek lisans tezi (PDF formatında) veya doktora tezi/tez önerisi/ilerleme raporu gereklidir 

(PDF formatında). 

d. Varsa bilimsel çıktılarının (bildiri, makale vb.) listesi gereklidir (PDF formatında). 

e. En fazla 5 dakikalık sunum videosu, özgün değer, yöntem ve uygulanabilirlik, bilimsel çıktılar 

ve yaygın etki gibi konuları içermelidir. 

ÖDÜL: 

Doktora Tez Yarışması: 

1. lik ödülü : 400$ ve başarı sertifikası. 

2. lik ödülü : 200$ ve başarı sertifikası. 

3. lük ödülü : 100$ ve başarı 

sertifikası. Yüksek Lisans Tez 

Yarışması: 

1. lik ödülü: 200$ ve başarı sertifikası. 

2. lik ödülü: 100$ ve başarı sertifikası. 

3. lük ödülü: 50$ ve başarı sertifikası. 
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SON BAŞVURU TARİHİ: Başvurular 2024 yılında 1 Ekim 2024 ve 15 Kasım 2024 tarihlerinde 

alınmıştır. 

 

A.15. American Mathematical Society 

Farklı ödül başlıkları yer almaktadır. 

 

• AMS-SIAM George David Birkhoff Uygulamalı Matematik

 Ödülü 

(ALAN: Uygulamalı Matematik- SON BAŞVURU TARİHİ: Sonraki tarih 1 Şubat 2026’dır) 

• Bôcher Anma Ödülü (ALAN: Analiz – 3 Yılda bir verilir) 

• Frank Nelson Cole Cebir Ödülü (Alan: Cebir – 3 Yılda bir verilir) 

• Ruth Lyttle Satter Matematik Ödülü (Alan: Matematik – 2 Yılda bir verilir) 

• Oswald Veblen Geometri Ödülü (Alan: Geometri- 3 Yılda bir verilir) 

• Leonard Eisenbud Matematik ve Fizik Ödülü (Alan: Matematik ve fiziği 

yakınlaştıran araştırmalar – 3 Yılda bir verilir) 

Tüm ödül türleri için; 

BAŞVURU ŞEKLI: Adaylar başvuru yapamaz; başvurular meslektaşları tarafından yapılır veya 

seçim komitesinin önerisiyle belirlenir. 

 

ÖDÜL: Her bir alan için 5.000 $ 

 

A.16. Türk Fizik Derneği - Prof. Dr. Engin Arık Bilim İnsanı Ödülü 

 
ALAN: Fizik ve özellikle yüksek enerji fiziği 

BAŞVURU ŞEKLİ: Türk   Fizik   Derneği   Sekreteri   (Prof.   Dr.   Lidya SUSAM’ın 

lidyamon@istanbul.edu.tr) adresine yollanan, gerekçeli başvuru yazısını, adayın özgeçmişini ve yayın 

listesini içeren başvuru dosyaları ile başvurulur. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Ödüle, ilgili Fakülte Dekanlıkları ya da Fizik Bölüm Başkanlıkları aday 

gösterebilir. Ayrıca, adaylar ödüle kendileri de başvurabilirler. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Ödül 35 yaş üzerindeki fizikçiler için öngörülmektedir. 

ÖDÜL: 50.000 TL 

SON BAŞVURU TARİHİ: Değişmekle birlikte, 2024 yılı için 15 Haziran 2024 tarihine kadardır. 

 

 

A.17. Kadir Has Ödülleri 

ALAN: Her yıl belirlenen alanlarda, alanında Uluslararası düzeyde başarı yakalamış bilim insanlarına 

mailto:lidyamon@istanbul.edu.tr
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verilir. Üstün Başarı Ödülü ve Gelecek Vadeden Bilim İnsanı Ödülü olmak üzere iki farklı ödül 

bulunmaktadır. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvuru tarihleri ve ödül verilecek alan yıllık olarak ödül sitesinde açıklanmaktadır. Ödül 

alanı, 2024 yılında Cumhuriyetimizin 100. Yılı ve Atatürk , 2023 yılında Dünyada 

Sürdürülebilir Ekonomi olarak belirlenmiştir. 

 

 

A.18. Masatoshi Gündüz İkeda Araştırma Ödülü / Hayri Körezlioğlu Araştırma 

Ödülü 

ALAN: Masatoshi Gündüz Ödülü Matematik alanında araştırma yapan ve Hayri Körezlioğlu Araştırma 

Ödülü Türkiye’de Finans Matematiği, Stokastik Süreçler ve Uygulamaları alanlarında çalışan genç 

bilim insanlarını teşvik etmek, çalışmalarının üstün niteliklerini kamuoyuna duyurmak amacı ile 

verilmektedir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Her bir ödül için kişi bireysel veya kurumsal olarak, özgeçmiş, yayın listesi ve 

yayınlarını Matematik Vakfı Başkanlığı’na chair@matematikvakfi.org.tr ve alp.bassa@boun.edu.tr 

adresine iletmelidir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Adayların ilgili yılın başı itibari ile 45 yaşını geçmemiş olmaları 

gerekmektedir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2023 yılı için son başvuru tarihi 31 Aralık 2023 olmuştur. 

 

A.19. Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı Ödülleri 

ALAN: Dr. Akın Çakmakcı Ödülü Üniversite-sanayi işbirliğini güçlendirmek ve üniversitelerde 

gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetlerinin ticarileşmesini teşvik etmek amacıyla, sanayide uygulanmış tezler; 

tez sahipleri, tez danışmanları ve tezin uygulandığı firmalara verilir. Refik Üreyen Ödülü, Ar-Ge ve 

inovasyon yönetimi ile kültür yaratma süreçlerinde öncü rol oynamış, bunların değişimlerinde etkin 

görev almış ve somut katkı sağlamış, başarı öyküsü olan kişilere verilen ödüldür. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Tez ödülü için; mühendislik, fen veya sağlık bilimleri enstitülerince kabul 

edilmiş tezler ile başvurulabilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: İlgili alanlarda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar, Ar-Ge Merkezleri ile 

Tasarım Merkezleri ve Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetici Kuruluşları aday gösterebilir. 

 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 
a. Her iki ödül içinde aday 40 yaşında veya 40 yaşın altında olmalıdır (tez ödülü için tez sahibi). 

b. Aday daha önce aynı ödüle başvurmamış olmalıdır. 

 

Dr. Akın Çakmakcı Ödülü için: 

https://odul.khas.edu.tr/
mailto:chair@matematikvakfi.org.tr
mailto:alp.bassa@boun.edu.tr
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a. Tez, ülkemiz imalat sanayiinde ve yazılım sektöründe faaliyet gösteren kuruluşlardan en az 

birinde son 5 yılda uygulanarak, teknolojik ürün veya süreç yeniliği sağlamış ve bu yolla 

uygulandığı kuruluşa ölçülebilir getiri kazandırmış olmalıdır. 

b. Önceki yıllarda düzenlenmiş olan herhangi bir Dr. Akın Çakmakcı Ödülü kapsamında başvuru 

yapılmamış olmalıdır. 

Refik Üreyen Ödülü için; 

a. Başvuru sahibi son 5 yılda, çalıştığı kurumda Ar-Ge ve inovasyon alanlarındaki yönetim 

uygulamalarında, süreçlerde veya Ar-Ge ve inovasyon kültürünün oluşmasında üstün başarı 

göstermiş olmalıdır. 
b. Başvuruya konu olan başarı öyküsünden bağımsız kişi/kurumlar aday gösteremez 

 

ÖDÜL: 

a. Ödül almaya hak kazanan tez sahibine 20.000’er TL para ödülü ve ödül beratı, tez 

danışmanlarına ve firmalara da ödül beratı verilir. 

b. Refik Üreyen Ödülü kategorisinde, ödül almaya hak kazanan kişiye 20.000’er TL para ödülü ve 

ödül beratı verilir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 ödülleri, 23 Ekim 2024 tarihinde verilmiştir. 

 

 

A.20. Alexander von Humboldt Vakfı - Humboldt Research Award 

 
ALAN: Tüm disiplinlerde bilim insanları arasında uluslararası bir akademik işbirliği amaçlanmaktadır. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Humboldt Araştırma Ödülü için adaylıklar, Almanya'daki araştırma kurumlarında 

yerleşik araştırmacılar tarafından başlatılabilir. Yurt dışında çalışan Humboldt Vakfı ödül kazananları da 

Almanya'da çalışan bir araştırmacıyla birlikte adaylık sunmaya uygundur. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Aday gösterilmeye uygun olanlar, temel keşifleri, yeni teorileri veya 

bulguları disiplinleri üzerinde doğrudan araştırma alanlarının ötesinde kalıcı bir etki bırakmış ve ayrıca 

gelecekte olağanüstü araştırmalar üretmeye devam etmesi beklenen araştırmacılardır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

Aday gösterilen kişi ayrıca aşağıdaki kriterleri karşılamalıdır: 

a. Adayın akademik başarılarının uluslararası düzeyde tanınmış olması ve araştırma alanındaki 

ilgili başarılarla kanıtlanmış olması gerekmektedir. 

b. Adayların daha önce akademik çalışmalarından dolayı Humboldt Vakfı'ndan ödül almamış 

olması gerekiyor. 

c. Aday gösterildiği tarihte, adayın en az beş yıldır ağırlıklı olarak Almanya dışında yaşıyor 

ve çalışıyor olması gerekmektedir. 

d. Aday, seçildiği tarihte henüz Almanya'da daimi bir işe başlamamış olmalıdır. 

ÖDÜL: Ödül kazananlar Almanya'daki bir araştırma kurumunda uzman meslektaşlarıyla işbirliği 
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yaparak seçtikleri bir araştırma projesini yürütmeye davet edilir. Ödül, altı ay ile bir yıl arasında toplam 

kalış süresi sağlar ve bu süre birden fazla kalışa bölünebilir. 60.000 € destek sağlar. Ayrıca, araştırma 

amaçlı Almanya'da kalma daveti kapsamında ek harcamalar (seyahat veya dil kursları gibi) 

karşılanmaktadır. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Adaylıklar her zaman çevrimiçi olarak sunulabilir. Ancak planlama 

yaparken, seçim komitesinin yılda yalnızca iki kez (Mart ve Ekim aylarında) toplanır. Bir seçim 

komitesi toplantısı hazırlamak - ilgili adaylığı işlemek ve akran değerlendirmeleri almak - yaklaşık altı 

ay sürer. 

 

A.21. Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi Ödülleri (WSIS Prizes) 

ALAN: 2003 ve 2005 yıllarında iki aşamalı olarak gerçekleştirilen Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi 

sonuçlarının uygulanması, sonuçlar doğrultusunda yapılan yerel, ulusal, bölgesel ve uluslararası 

çalışmaların ilgili tüm paydaşlarla paylaşılması, WSIS eylemlerinin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedeflerine katkılarının ele alınması ve en iyi uygulama örneklerinin ve deneyimlerinin 

tartışılması amacıyla Uluslararası Telekomünikasyon Birliği (International Telecommunication Union- 

ITU) öncülüğünde Bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak kalkınmaya katkıda bulunan 18 farklı 

alandaki projeler ve faaliyetler desteklenir (e-sağlık, e-tarım, e-öğrenme, medya vb). 

BAŞVURU ŞEKLİ: Bireysel olarak başvuru yapılabilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Başvurular  ve  süreç  hakkında  ayrıntılı  bilgi  için  T.C.  Bilgi  Teknolojileri  ve  İletişim 

Kurumumundan Bilişim Başuzmanı Handan Cantekinler

 (E- posta: handan.cantekinler@btk.gov.tr, Telefon: 0312 412 1254) ile 

temasa geçilebilecektir. 

b. Sonuçlar çevrimiçi oylama ile belirlenecektir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025 yılı için 10 Şubat 2025’dir. 

 

 
FEN BİLİMLERİ ALANINDA BURS ve HİBELER: 

1. AVRUPA ARAŞTIRMA KONSEYİ AKADEMİK ÖDÜLLER (ERC) 

 
Avrupa Araştırma Konseyi (ERC), bilimsel mükemmeliyeti teşvik etmek amacıyla farklı kariyer 

aşamalarındaki araştırmacılara çeşitli hibe programları sunmaktadır. 

 

ALAN: ERC hibeleri, tüm bilimsel ve akademik disiplinlerdeki araştırmaları desteklemektedir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak  yapılmaktadır.  Başvuru  süreci  ve  gerekli  belgeler  hakkında  detaylı  

bilgiler için ERC Resmi Web Sitesi ziyaret edilebilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: ERC hibeleri, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yöneliktir: 

mailto:handan.cantekinler@btk.gov.tr
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
https://erc.europa.eu/
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a. Starting Grant (Başlangıç Hibesi): Doktora sonrası 2-7 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

b. Consolidator Grant (Pekiştirme Hibesi): Doktora sonrası 7-12 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

c. Advanced Grant (İleri Seviye Hibesi): Önde gelen araştırmacılar, önemli araştırma başarılarına 

sahip olanlar. 

d. Synergy Grant (Sinergi Hibesi): 2 ila 4 baş araştırmacıdan oluşan gruplar, birlikte çalışarak çığır 

açıcı araştırmalar yapmayı hedefleyenler. 

e. Proof of Concept (Kavram Kanıtlama Hibesi): Mevcut ERC hibe sahipleri, araştırma 

sonuçlarının ticarileştirilmesi veya uygulanabilirliğini araştırmak isteyenler. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvuru sahiplerinin, başvurdukları hibe türüne göre belirli deneyim ve başarı 

kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. 
b. Araştırma projeleri, bilimsel mükemmeliyet ve yenilikçilik açısından değerlendirilmektedir. 

c. Başvurular, bağımsız uzmanlar tarafından titiz bir değerlendirme sürecine tabi tutulur. 

 

ÖDÜL: 

 

a. Starting Grant: Maksimum 1,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 
b. Consolidator Grant: Maksimum 2 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

c. Advanced Grant: Maksimum 2,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

d. Synergy Grant: Maksimum 10 milyon Avro'ya kadar, 6 yıla kadar destek. 

e. Proof of Concept: Maksimum 150.000 Avro, 18 aya kadar destek. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: ERC çağrıları yıllık olarak açılmaktadır ve her hibe türü için farklı son 

başvuru tarihleri bulunmaktadır. Başvuruların olası açılma tarihleri: Starting Grant: Temmuz 2025, 

Advanced Grant: Mayıs 2025, Proof of Concept: 13 Mart veya 18 Eylül 2025. Ayrıca, Consolidator 

Grant için 14 Ocak 2025 tarihinde kapanması beklenmekte ve Synergy Grant 6 Kasım 2024 tarihinde 

kapanmıştır. 

 

 

2. JEAN MONNET BURS PROGRAMİ 

 
Jean Monnet Burs Programı, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyelik hedefi doğrultusunda, AB 

müktesebatıyla ilgili alanlarda uzmanlaşmış kişi sayısını artırmayı amaçlayan prestijli bir burs 

programıdır. 

 

ALAN: Burs, AB müktesebatıyla ilgili konularda en az 3, en fazla 12 aylık araştırma veya lisansüstü 

eğitim yapmak isteyenlere yöneliktir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, her yıl duyurulan tarihler arasında, gerekli belgelerle birlikte kapalı 

zarf içinde posta, kargo veya elden Merkezi Finans ve İhale Birimi'ne (MFİB) teslim edilmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

a. Kamu çalışanları (kamu tüzel kişiliğini haiz meslek kuruluşları, odalar, yerel 

yönetimler, kalkınma ajansları vb.) 

b. Özel sektör çalışanları (sivil toplum kuruluşları, yerleşik yabancı misyonlar vb.) 
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c. Üniversitelerin akademik veya idari personeli 

d. Üniversitelerin lisans son sınıf veya lisansüstü (yüksek lisans veya doktora) 

öğrencileri EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Başvuru sahiplerinin, AB müktesebatıyla ilgili alanlarda çalışma yapmaları gerekmektedir. 

b. Başvuru ve değerlendirme süreci MFİB tarafından yürütülür. 

c. Bursiyerler, AB üyesi ülkelerdeki üniversite veya eşdeğer kuruluşlarda eğitim alabilirler. 

 

ÖDÜL: Burs, okul ücreti, yaşam giderleri (yeme-içme, konaklama, iletişim, yerel ulaşım, kültürel 

faaliyetler vb.) ve sabit ödenekleri (vize-pasaport, eğitim materyali, seyahat, çalışma ziyareti, yerel 

makamlara kayıt, sağlık ve sigorta ile her türlü vergi ve benzeri masraflar) kapsar. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025-2026 akademik yılı başvuruları 5 Eylül 2024 tarihinde başlamış ve 5 

Kasım 2024 tarihinde sona ermiştir. 

 

 

3. MARİE SKŁODOWSKA-CURİE EYLEMLERİ (MSCA) 

 

Marie Skłodowska-Curie Eylemleri (MSCA), Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen ve 

araştırmacıların uluslararası, disiplinler arası ve sektörler arası hareketliliğini teşvik eden bir 

programdır. MSCA, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yönelik çeşitli çağrılar sunmaktadır. 

 

ALAN: MSCA, tüm araştırma alanlarını kapsar ve aşağıdaki programları içerir: 

 

a. Doktora Ağları (Doctoral Networks - DN): Henüz doktora derecesini almamış araştırmacılar 

için yenilikçi araştırma projeleri sunar. 

b. Doktora Sonrası Burslar (Postdoctoral Fellowships - PF): Doktora derecesine sahip 

deneyimli araştırmacıların uluslararası ve sektörler arası hareketlilik yoluyla yeni beceriler 

kazanmalarını destekler. 

c. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personelinin uluslararası ve 

sektörler arası değişimini teşvik eder. 

d. COFUND: Bölgesel, ulusal ve uluslararası programlarla eş finansman sağlayarak 

araştırmacıların kariyer gelişimini destekler. 

e. MSCA ve Vatandaşlar (MSCA and Citizens): Araştırmacılar ile toplum arasındaki etkileşimi 

artırmayı hedefler. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılır. Her çağrı için belirlenen son başvuru tarihine kadar gerekli belgeler ve proje 

önerileri sisteme yüklenmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

a. Doktora Ağları (DN): Henüz doktora derecesini almamış, erken aşama araştırmacılar. 
b. Doktora Sonrası Burslar (PF): Doktora derecesine sahip deneyimli araştırmacılar. 

c. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personeli. 

d. COFUND: Araştırmacıların kariyer gelişimini destekleyen program yöneticileri. 

e. MSCA ve Vatandaşlar: Araştırmacılar ve bilim iletişimi etkinlikleri düzenleyen kuruluşlar. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvuru sahipleri, başvuracakları ülkeye son 3 yıl içinde 12 aydan fazla süreyle ikamet etmemiş 

olmalıdır. 

b. Akademik ve akademi dışı sektörler arasında geçiş teşvik edilir. 

c. Programlar, araştırmacıların becerilerini geliştirmeyi ve kariyerlerini ilerletmeyi hedefler. 

 

ÖDÜL: MSCA, araştırmacıların maaşları, araştırma masrafları ve kurumlara yönelik kurum masraflarını 

kapsayan finansal destek sağlar. Destek miktarları, program türüne ve araştırmacının deneyim 

seviyesine göre değişiklik gösterir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her çağrı için son başvuru tarihleri farklıdır. Örneğin COFUND için 26 Eylül 

2024, Doktora Sonrası Burslar için 11 Eylül 2024 tarihinde kapanmıştır. 

 

 

4. BRİTSH ACADEMY AND THE ROYAL SOCİETY 

 

ALAN: 

a. British Academy Görev Alanı – Sosyal bilimler ve beşeri bilimler içindeki herhangi bir 

disiplinde - bazı durumlarda, yaratıcı ve profesyonel uygulama araştırmanın yöntemlerini 

ve/veya sonuçlarını şekillendirmede önemli bir rol oynayabilir. Uygulama odaklı olsun veya 

olmasın tüm tekliflerde araştırma yöntemleri, süreçleri ve çıktıları için net bir akademik gerekçe 

gereklidir. 

b. Royal Academy of Engineering Görev Alanı – Herhangi bir mühendislik disiplininden 

başvurular kabul edilir. Mühendislik, bilgisayar bilimi ve malzemeler de dahil olmak üzere çok 

çeşitli alanları kapsayan en geniş anlamıyla tanımlanır. 

c. Royal Society Görev Alanı – Doğa bilimleri (tarım, matematik, teknoloji, bilgisayar bilimi, 

malzemeler, tıp, çevre ve mühendislik bilimleri dahil ancak klinik tıp hariç). (Klinik olarak 

nitelikli bilim insanlarının başvuruları değerlendirilebilir.) Society, bireysel veya grup 

düzeyinde insanlar üzerinde klinik veya müdahaleci araştırmaları desteklemez. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, British Academy'nin çevrimiçi başvuru sistemi üzerinden 

yapılmaktadır. Başvuru süreci, araştırma önerisinin sunulmasını, işbirliği yapılacak diğer disiplinlerden 

araştırmacıların belirlenmesini ve gerekli destekleyici belgelerin yüklenmesini içerir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

a. Başvuru sahipleri, İngiltere'deki bir üniversite veya araştırma kurumunda kalıcı bir akademik 

veya araştırma pozisyonuna sahip olmalıdır. 

b. Tüm milletlerden başvuru sahipleri kabul edilmektedir. Eğer aday yurtdışında çalışıyorsa, 

İngiltere'deki bir kurumu başvuru sürecinde ev sahibi kurum olarak belirlemesi ve bu kurumun 

onayını alması gerekir. 

ÖDÜL: 200.000 İngiliz sterlini 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı başvuruları 27.11.2024 tarihleri arasında kapanmıştır. 

https://www.thebritishacademy.ac.uk/funding/apex-awards/
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5. AVRUPA MOLEKÜLER BİYOLOJİ ÖRGÜTÜ PROGRAMLARI (EUROPEAN 

MOLECULAR BİOLOGY ORGANİZATİON-EMBO) 

 

ALAN: Yaşam bilimleri alanında, birçok burs ve destek bulunmaktadır. Ayrıntılı bilgi için EMBO sitesi 

ziyaret edilebilir. Başlıca destekler; 

 

a. Bilimsel Değişim Programı : Uzmanlık ve teknoloji aktarımı amaçlı, işbirliğini 

başlatmaya veya güçlendirmeye yöneliktir. 

b. Genç Araştırmacı Programı : Kariyerinin erken döneminde Genç Araştırmacılara 

verilen 4 yıl süreli ödüldür. 

c. Yerleşim Desteği Programı : Programa katılan üye ülkeler, Türkiye, Polonya, Hırvatistan, 

Estonya, Çekya, Yunanistan, Macaristan, Litvanya, Karadağ ve Lüksemburg’tur. Programla 

öncelikli olarak amaçlanan programa katılan üye ülkelerde yaşam bilimlerini güçlendirmek 

üzere araştırmacıların ülkelerine dönerek kendi laboratuarlarını kurmalarını sağlamaktır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: EMBO sitesi üzerinden bireysel olarak başvuru yapılmaktadır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Bilimsel Değişim Programı 1 haftadan 3 aya varan sürelerde verilmektedir. Başvuruda kabul 

mektubu gerekmektedir. 

b. Genç Araştırmacı Programı Başvuru için gerekli şartlar; en az 2 yıl doktora sonrası 

deneyim, çok iyi bir araştırma geçmişi, Moleküler Biyoloji alanında geniş bir 

yelpazede çalışma, bağımsız laboratuvar kurduktan sonra en az bir son isim 

olduğu makale yayınlamaktır. 

c. Yerleşim Desteği Programı Başvuru için gerekli şartlar; mükemmel bir yayın düzeyi, 

son başvuru tarihi itibarıyla en az iki yılını ev sahibi ülke (başvuruda bulundukları 

ülke) dışında çalışarak geçirmiş olmak, ev sahibi (başvuruda bulunulan) ülkede 

çalışılıyor ise, en fazla 2 yıldır bu ülkede bulunuyor olmak 

ÖDÜL: 

 

a. Bilimsel Değişim Programı’nda burs miktarı, ziyaret edilen ülkeye bağlıdır. Araştırma desteği; 

kurslar, konferans seyahatleri veya genel giderler için ek finansman sağlamamaktadır. 

b. Genç Araştırmacı Programı’nde genç araştırmacılar ikinci yıllarında 15.000 €’luk bir mali ödül 

alırlar. Ayrıca 10.000 €’ya kadar ek bütçe başvurusu yapabilirler. Ağ kurma, programın önemli 

bir getirisidir ve araştırmacılar kapsamlı birçok destekten faydalanırlar (EMBO üyesi tarafından 

mentörlük, farklı alanlarda kurs ve eğitimler, araştırma ziyaretleri vb). 

c. Yerleşim Desteği Programı’nda 3 ila 5 yıl süreyle 50.000€/yıl destek sağlanmakla 

birlikte, 10.000€’ya kadar ek bütçe başvurusu yapılabilir. 

 
SON BAŞVURU TARİHİ: 

 

https://www.embo.org/funding/fellowships-grants-and-career-support/


 

29 

 

d. Bilimsel Değişim Programı için son başvuru tarihi olmamakla birlikte, earaştırma 

ziyaretinin başlangıç tarihinden en az 30 gün önce yapılmalıdır. 

e. Genç Araştırmacı Programı için son başvuru tarihi 1 Nisan’dır. 2025 yılı için başvurular 1 

Nisan 2021 - 1 Nisan 2024 tarihleri arasında alınmıştır. 

f. Yerleşim Desteği Programı için son başvuru tarihi her yıl 15 Nisan’dır. 2025 yılı için başvurular 

15 Nisan 2023’de kapanmıştır. 
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B.1. Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Üstün Başarı Ödülleri 

 
Bireysel, Kurumsal, Özel Alan ve Özel olmak üzere dört ayrı başlık altında ödüller verilir. 

ÖDÜL: Plaket ve/veya berat 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 20 Mayıs 

olmuştur. 

 

B.1.a. Bireysel Ödüller 

 

ALAN: Yılın Doktora Tezi Ödülü olup Fen ve Mühendislik Bilimleri, Güzel Sanatlar ve Mimarlık, 

Sağlık ve Spor Bilimleri ve Sosyal ve Beşerî Bilimler olmak üzere dört farklı kategoride Yılın Doktora 

Tezi Ödülü verilir 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Doktora tezi sahibi ve tez danışmanı tarafından birlikte yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

• Bir önceki yıl içerisinde tamamlanmış doktora tezleri değerlendirilir. 

 

B.1.b. Kurumsal Ödüller 

 

ALAN: Dijital Dönüşüm ve Büyük Veri Çalışmaları, Toplumsal Sorumluluk, Uluslararası İş Birliği, 

Üniversite-İş Dünyası İş Birliği ve Yerel Kalkınmaya Katkı Ödülü olmak üzere beş kategoride birer 

adet verilir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Rektörlük tarafından yetkilendirilen sadece bir personel tarafından 

yapılır. KİMLER BAŞVURABİLİR: Tüm devlet ve vakıf yükseköğretim kurumları 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Başvuru yapılan yıldan bir önceki yılda yükseköğretim kurumları tarafından 

yürütülen ve tamamlanmış çalışmalar değerlendirmeye alınır. 

 

B.1.c. Özel Alan Ödülleri 

 

ALAN: Bilim Diplomasisi ve Milli Yenilik olmak üzere iki kategoriden birer adet ödül verilir (bazı 

yıllarda kategoriler değişkenlik gösterebilmektedir) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Çalışmanın sahibi öğretim elemanı tarafından 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türkiye’deki devlet ve vakıf yükseköğretim kurumlarında çalışan 

öğretim elemanı ile Türkiye Cumhuriyeti uyruklu olan ve halen yurtdışındaki bir yükseköğretim 

kurumunda çalışan öğretim elemanı 

 

B.  SOSYAL BİLİMLER ÖDÜLLERİ 
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Öğretim elemanı kategorilerden yalnızca birine başvurabilir. 

• Yüksek lisans ve doktora tezi ile yapılan başvurular değerlendirmeye alınmaz. 

 

 

B.1.d. Özel Ödül 

 

İlme ve Talebeye Hizmet Ödülü olarak yaptığı çalışmalarla eğitime ve bilime önemli katkılarda 

bulunmuş bilim insanlarına verilir. Bu ödülle ilgili herhangi bir başvuru alınmamaktadır. 

 

 

B.2. TÜBİTAK Ödülleri 

 
ALAN: Bilim Ödülü ve Hizmet Ödülü (Temel Bilimler, Mühendislik Bilimleri, Sağlık Bilimleri ile 

Sosyal ve Beşeri Bilimler alanlarında), Özel Ödül, Teşvik Ödülü (Temel Bilimler, Mühendislik 

Bilimleri, Sağlık Bilimleri, Sosyal ve Beşeri Bilimler ile Kutup Çalışmaları alanlarında) olmak üzere 

dört ayrı başlık altında ödüller verilir. Bazı ödül türleri kurul kararı ile verilmeyebilir. 

 

Bilim Ödülü: Ülkemizde yaptığı çalışmalarla bilime uluslararası düzeyde önemli katkılarda 

bulunmuş bilim insanlarına verilir. 

Özel Ödül: Bilim Ödülü eş değeri olarak yurt dışında yaptığı çalışmalarla bilime uluslararası 

düzeyde katkıda bulunmuş, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarına verilir. 

Hizmet Ödülü: Ülkemizde bilim ve teknolojinin gelişmesine üstün hizmetlerde bulunmuş kişilere 

verilir. 

Teşvik Ödülü: Yaptığı çalışmalarla bilime gelecekte uluslararası düzeyde önemli katkılarda 

bulunabilecek niteliklere sahip olduğunu kanıtlamış, 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödüllere aday gösterilmek gerekmektedir. Geçmişte TÜBİTAK Bilim, Özel, 

Hizmet Ödülü veya TÜBİTAK-TWAS Bilim Ödülü almış olanlar, Türkiye Bilimler Akademisi 

Konseyi, Üniversitelerin Senatoları veya Yönetim Kurulları, Bilimsel ve teknolojik alanlarda faaliyet 

gösteren kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşlarının en üst karar alma organları, TÜBİTAK Ar-Ge ve 

Ar-Ge Kolaylık Birimleri Yönetim Kurulları ve TÜBİTAK Araştırma Grupları Yürütme Komiteleri 

(kendi faaliyet alanlarında) aday gösterebilirler. Teşvik Ödüllerine kişisel olarak da başvuru 

yapılabilmektedir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

c. Bilim ödülü ve Özel ödüller hayattaki bilim insanlarına verilir. 

d. Teşvik Ödülü, ödülün verildiği yılın ilk gününde 40 yaşını geçmemiş, Türkiye’de yerleşik 

hayattaki bilim insanlarına verilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

h. Bilim Ödülü sayısı sekizi, Özel Ödül ve Hizmet Ödülü sayısı dördü ve Teşvik Ödülü 

sayısı yirmiyi geçemez. 
i. Aynı dönemde ödül kategorilerinden yalnızca birine başvurulabilir. 
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j. Her bir ödül türüne en çok 3 kez başvuru yapılabilir. 2010 yılından önceki başvurular bu sayıya 

dahil değildir. 

 

 

B.3. Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Ödülleri 

 
B.3.a. Uluslararasi Tüba Akademi Ödülleri 

 

ALAN: Her bir kategoriden birer kişi olmak üzere Sosyal ve Beşeri Bilimler, Sağlık ve Yaşam 

Bilimleri, Fen ve Mühendislik Bilimleri kategorilerinde ödül verilmektedir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: TÜBA üyeleri, Türkiye’deki üniversite rektörlükleri, TÜBA’nın ilişkili olduğu 

Bilim Akademileri, Akademilerarası Kuruluşlar ve davet edilen diğer bilim kuruluşları ile bilim 

insanları tarafından aday gösterilebilmektedir. 

 
EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Ulusal/uluslararası tüm bilim insanlarına açık olmakla birlikte, her yıl belirlenen bir 

kategorideki ödül sadece Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan veya Türkiye’yle ilgili, 

bağlantılı çalışmaları olan bilim insanlarına verilir (2024 yılı için Sosyal ve Beşeri 

Bilimler). 

• Mevcut TÜBA üyeleri, çalışanları ve değerlendirme süreçlerinde yer alan bilim insanları 

ve son üç yıl içinde Türkiye’deki kamu kurum ve kuruluşlarınca ulusal ve/veya 

uluslararası düzeyde verilmiş olan bir başka bilim ödülü almış olan kişiler aday 

olamazlar 

ÖDÜL: Akademi Ödülü Madalyası, Akademi Ödülü Beratı ve takribi 30.000 USD para 

 

SON ADAY GÖSTERME TARİHİ: Her yıl değişmekle birlikte, 2024 yılında son tarih 31 Mayıs, 2023 

yılında ise 25 Nisan olmuştur. 

 

 

B.3.b. TÜBA-Üstün Başarılı Genç Bilim İnsanı Ödülleri (GEBİP) 

 

ALAN: Tüm bilim alanları 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, bizzat adaylar tarafından yapılır. Ayrıca üniversite rektörleri, TÜBA 

aslî ve Şeref Üyeleri tarafından da aday gösterilebilir. Başvuruda Üç Yıllık İleriye Dönük Araştırma 

Proje Önerisi ve Çalışma Programı istenilmektedir 

 
KİMLER BAŞVURABİLİR: 

• Sağlık bilimlerinde uzmanlık, diğer bilim dallarında doktora derecesini almış, 

Türkiye’de çalışan veya çalışacak (Yurtdışında yerleşik/çalışıyor ise, kazanması halinde 

en geç altı ay içerisinde Türkiye’de çalışmaya başlayacağını taahhüt etmelidir), 40 yaşını 

doldurmamış genç bilim insanları 

• Fen, mühendislik ve sağlık bilimlerinden başvuran genç bilim insanlarının en az beş 

uluslararası; sosyal bilimlerden başvuranların çalışma alanına göre en az biri 

uluslararası olmak üzere en az beş yayını olmalıdır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 
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e. Kadın adayların her bir doğumu için 40 yaş sınırına bir yıl ilave edilecektir. 

f. TÜBA-GEBİP Ödülleri kapsamında eczacılık alanında bilimsel araştırma, proje ve çalışmaları 

olan üstün başarılı genç bilim insanına “Ahmet ve Nezahat Keleşoğlu Eczacılık Özel Ödülü” 

tevdi edilecektir. 

g. Son üç yıl içinde belirli bilimsel/akademik ödül almış olanlar için adaylar ön değerlendirmeye 

alınır ve ödüle aday olamayacağı yönünde karar alınabilir. 

h. GEBİP Ödül Programına Akademi üyeleri ve TÜBA çalışanları başvuramaz. 

ÖDÜL: Üç yıl boyunca her yıl 125.000 TL destek verilir. GEBİP Ödülü sahibinin tez aşamasındaki 

lisansüstü öğrencileri için yine her yıl 25.000 TL ek destek sağlanır. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 1 Nisan 

olmuştur. 

 

 

B.3.c. TÜBA-Bilimsel Telif Eser Ödülleri (TESEP) 

 

ALAN: Yükseköğretim düzeyinde her alanda eğitim ve öğretimde yararlanılabilecek nitelikli Türkçe 

telif eserleri 

BAŞVURU ŞEKLİ: Yazar(lar) / editör(ler), başvurabilir. Telif eserin birden fazla yazarı / editörü varsa, 

yazarlar/editörler birlikte başvurabilir ya da bir yazar/editör diğer yazarlardan/editörlerden imzalı birer 

yetki belgesi alarak başvuruda bulunabilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Lisansüstü tezlerin kitap olarak yayımlanması durumunda başvuru yapan adayın, 

çalışmanın tez hali ile yayımlanan kitap arasındaki farkları belirtmesi gerekir. 

• Başvuru, eserin son baskısı için yapılır. Telif eserin ilk gerçekleşmiş yayımı son beş yıl 

içinde yapılmış olmalıdır. Eserlerde dizin ve kaynakça bulunması şartı aranır. Telif 

eserlerde ticari reklamların bulunmaması gerekir. 

• Eserin içinde, ön ve arka kapağında yer alan/alacak olan ve başka kaynaklardan temin 

edilen tüm görsel malzemeler (fotoğraf, resim, grafik, illüstrasyon, harita, çizim vb.) için 

telif haklarının ya da izinlerinin alınması, eserde bu görsellerin kaynağına ilişkin 

bilgilerin ayrıntılı biçimde önsözde veya görsellerin altında belirtilmesi gerekmektedir. 
• TÜBA Üyeleri bu ödül programına başvuramazlar. 

• TÜBA tarafından yayımlanan kitaplarla bu ödül programına başvuru yapılamaz. 

• Daha önceki yıllarda elenen eserler için elendiği baskı ile başvuru yapılamaz. 

• Son dört yılda TÜBA-TESEP Ödülü alanlar başvuramaz 

 

ÖDÜL: “Telif Eser Ödülü” kazanan eserlere 70.000TL para ödülü ve berat, “Jüri Özel Ödülü” kazanan 

eserlere 40.000TL ödül ile berat verilmektedir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 18 Mart 

olmuştur. 

 

 

 

B.4. Bilim Akademisi, Genç Bilim İnsanları Ödül Programı (BAGEP) 
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ALAN: Tüm bilim alanları olmakla birlikte, az sayıda ödül destekçilerin tercihleri doğrultusunda belirli 

alanlara tahsis edilebilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, bizzat adaylar tarafından yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

c. Doktorasını veya uzmanlığını almış Türk veya yabancı kişiler başvurabilir. Burs Ödülü’nün 

verildiği dönem itibariyle Türkiye’de ya da K.K.T.C.’de yer alan bir kuruluşta çalışıyor (part- 

time/full time) olmalıdır (geçici olarak yurtdışında bulunan ver Türkiye’deki görevine dönecek 

olanlar ya da Türkiye’de işe başlayacak olanlar da başvurabilir). 

d. Başvuru tarihi itibariyle alınan ilk doktora ya da eşdeğeri dereceden itibaren en çok 8 yıl geçmiş 

olan kişiler 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

g. Adayların çalışma yaşamını etkileyen, 1 yılı aşkın mazeret durumları (askerlik, ebeveynlik izni, 

ağır hastalık vb.) Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilerek doktora/eş değer dereceden 

itibaren geçen 8 yıllık süre yükseltilebilir. 

h. 8 yıllık süreye, kadın adaylar için hamilelik ve doğum süreçleri dikkate alınarak, doğum başına 

18 ay eklenir. 

i. 2028 yılına kadar yapılacak başvurular için ilk doktora ya da eşdeğeri dereceden itibaren geçen 

süreden bağımsız olarak ödül yılının başında 40 yaşını doldurmamış olmak yeterli sayılacaktır. 
j. Bir aday üst üste iki yıl başvuru yapamaz ve toplamda en fazla üç kez başvuru hakkı vardır. 

k. Adayların ödülü alırlarsa yapacakları araştırmaları anlatan araştırma programını sunmaları 

gerekir. 

l. Burs Ödülü’nün verildiği dönem itibariyle Türkiye’de yer alan bir kuruluşta 

çalışmayan/çalışmayacak kişiler ödül alamazlar 

 

ÖDÜL: İlk yıl 120.000 TL araştırma desteği ödenecek olup, ikinci yıl bu tutar İTO Geçinme Endeksi 

tüketici enflasyon oranına göre arttırılacaktır. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Ocak ayının son haftası. Bu yıl için son başvuru tarihi 24 Ocak 2025’tir. 

 

B.5. Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası 

ALAN: Fen, Mühendislik ve Tıp Bilimleri ve sonraki yıl da İdari, Sosyal, İnsani Bilimler ve Hukuk 

alanlarında verilmektedir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası’na aday olacak bilim 

insanları, Koç Üniversitesi tarafından çeşitli bilim alanlarında uzman isimlerden oluşan ‘Seçici Kurul’ 

üyeleri tarafından belirleniyor. 

 

B.6. Elginkan Vakfı Türk Kültürü Araştırma ve Teknoloji Ödülleri 

ALAN: Türk kültürü ve teknoloji alanlarında ödüller verilmektedir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödüle aday gösterilmek gerekmektedir. Aday gösterebilecek kurumlar: Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu,• Türkiye Bilimler Akademisi Konseyi, Bilim Akademisi 

Derneği, Üniversitelerin senatoları; mühendislik bilimleri, Türk kültürü ve ilgili alanlarda faaliyet 

gösteren fakülte, enstitü ve merkezlerin yönetim kurulları, Mühendislik bilimleri, Türk kültürü ve ilgili 
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alanlarda faaliyet gösteren kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşların yetkili kurumları, TÜBİTAK 

Araştırma Grupları Yürütme Komiteleri, KOSGEB Başkanlığı, Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı 

(TTGV) Başkanlığı, Verimlilik Genel Müdürlüğü, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetici Kuruluşları, 

İlgili sivil toplum kuruluşlarının yetkili kurulları. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Ödüle araştırmacı veya araştırma grubu olarak 

başvurulabilir. 

 

ÖDÜL: 300000 TL para ödülü 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl değişmekle birlikte, bu yıl için son tarih 4 Ekim olmuştur. 

 

B.7. Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülleri 

 
ALAN: Farklı yıllarda farklı alanlar olabilmekle birlikte, 2024 yılı için Bilim Kültür, edebiyat, müzik, 

sinema, tiyatro, kütüphanecilik, zanaatlar alanlarında ödül verilmiştir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Adaylar değerlendirme kurulu tarafından belirlenir. Cumhurbaşkanı adaylar 

arasından her alan için kazanını belirler. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türk vatandaşı ve yabancı uyruklu kişiler veya kurumlar ödül alabilir 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Daha önce ödül alanlar aday olamazlar. 

 

 

B.8. Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sedat Simavi ödülleri 

 
ALAN: Farklı dallarda ödül verilmekle birlikte, akademiyi ilgilendiren alanlar sosyal bilimler, fen 

bilimleri ve sağlık bilimleri olarak sıralanabilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Adaylar bizzat başvurabilecekleri gibi, başka kişi ve kurumlar tarfından aday 

gösterilebilirler. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

c. Sosyal bilimler alanında, fikir ve bilimsel değeri bulunan son bir yıl içinde kitaplaşmış 

esere sahip bilim insanları başvurabilir. 

d. Fen bilimleri ve sağlık bilimleri alanında, keşif veya icat niteliğinde bir çalışmayı 

gerçekleştirmiş ve bu çalışmayı son 5 yıl içinde yayınlamış kişiler başvurabilir 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

d. Türk vatandaşları başvurabilir. 

e. Fen ve Sağlık bilimlerinde son 5 yıl, sosyal bilimlerde son bir yıl içindeki yayınlar dikkate alınır. 

f. Farklı bir ödüllendirme veya yarışmaya aday olmuş kişiler başvuru yapamazlar. 

 

ÖDÜL: Ödül belgesi ve heykeli 
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SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 30 Eylül’dür. 

 

B.9. Avrupa Siyasi Araştırma Konsorsiyumu (ECPR) - Jacqui Briggs Eps Ödülü 

 
Jacqui Briggs EPS Ödülü, Avrupa Siyasi Araştırma Konsorsiyumu'nun (ECPR) profesyonel dergisi 

olan European Political Science (EPS) dergisinde bir önceki yıl yayımlanan en iyi makaleyi tanımak 

amacıyla verilen yıllık bir ödüldür. 

 

ALAN: Siyaset bilimi alanında, özellikle yeni ve yenilikçi eğilimlerin anlaşılmasına veya meslekte 

öğretim ve öğrenmeye yönelik yenilikçi yaklaşımlara katkı sağlayan çalışmalar. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Bu ödül için doğrudan başvuru yapılmaz. EPS dergisinde yayımlanan makaleler, 

editörler ve hakemler tarafından otomatik olarak değerlendirilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: EPS dergisinde makalesi yayımlanan tüm yazarlar, ödül 

değerlendirmesine otomatik olarak dahil edilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Ödül, Jacqui Briggs'in anısına verilmektedir. 

Briggs, eğitimde yenilikçi yaklaşımları ve siyasete olan tutkusuyla tanınan bir akademisyendi. 

 

ÖDÜL: Kazanan makale, EPS dergisinde ve ECPR'nin ilgili platformlarında duyurulur. Ayrıca, kazanan 

yazarlara resmi bir sertifika verilir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Doğrudan başvuru olmadığı için belirli bir son başvuru tarihi yoktur. EPS 

dergisinde yayımlanan tüm makaleler, yayımlandıkları yılın sonunda değerlendirmeye alınır. 

 

B.10. İlim Yayma Ödülleri 

 
İlim Yayma Ödülleri, Türkiye'de bilimsel çalışmaları teşvik etmek ve ödüllendirmek amacıyla iki yılda 

bir düzenlenmektedir. 

 

ALAN: Sosyal Bilimler, Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri, Büyük Ödül (alan sınırlaması 

olmaksızın, Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getiren çalışmalar) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: 

 

c. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için başvurular, İlim 

Yayma Ödülleri'nin resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi olarak yapılmaktadır. 

d. "Büyük Ödül" kategorisi için doğrudan başvuru yapılamaz; sadece belirli kişiler tarafından aday 

gösterilmek suretiyle başvuru kabul edilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

c. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için doktora 

unvanına sahip olanlar doğrudan başvurabilir veya doktora unvanına sahip kişiler tarafından 

aday gösterilebilir. 

d. "Büyük Ödül" kategorisi için aday gösterilecek kişilerde herhangi bir eğitim düzeyi ve şartı 
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aranmamaktadır; ancak çalışmalarının Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getirmesi, 

alanında yaygın etki oluşturması ve diğer çalışmalara öncü olması beklenir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

d. Ödüle başvuran veya aday gösterilecek kişinin ödüle aday olacakları "temel eserleri" 

Türkiye'deki kurumlarda üretmiş olmaları gerekmektedir. 
e. Türkiye'de çalışan yabancı uyruklu araştırmacılar da İlim Yayma Ödülleri'ne başvurabilirler. 

f. Yurtdışında çalışan ya da ikamet edenler, yurtdışında çalıştıkları veya ikamet ettikleri dönemde 

üretilmiş bilimsel çalışmalarla ödüle başvuramaz veya aday gösterilemezler. 

 

ÖDÜL: 

 
c. "Büyük Ödül" için 150 Tam altın 

d. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorilerinin her biri için 

50 Tam altın 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 

 

b. Başvurular genellikle Mayıs ayında başlayıp Temmuz ayında sona ermektedir. 2023 yılı 

için başvurular 14 Temmuz'da sona ermiştir. 

 

B.11. Avrupa Yenilik Konseyi (Eic) – Avrupa Kadin Yenilikçiler Ödülü 

 

Avrupa Kadın Yenilikçiler Ödülü, Avrupa'nın en çığır açan yeniliklerinin arkasındaki kadın 

girişimcileri desteklemek amacıyla tasarlanmış bir ödüldür. Bu ödül, Avrupa İnovasyon Konseyi (EIC) 

ve Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü (EIT) tarafından ortaklaşa yönetilmektedir. 

 

ALAN: Ödül, yenilikçi projeleriyle toplum ve çevre için olumlu değişimlere katkı sağlayan kadın 

girişimcileri tanımaktadır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci ve gerekli belgeler hakkında detaylı bilgiler, çağrı 

duyurularında belirtilmektedir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Başvuru sahiplerinin uygunluğu, ödül kategorisine göre değişiklik 

göstermektedir: 

 
e. Başvuru sahibinin bir şirket veya kuruluşun kurucusu veya kurucu ortağı olması gerekmektedir; 

f. Women Innovators Ödülü: AB ve İlişkili Ülkelerden kadın kurucular veya kurucu ortaklar 

başvurabilir. 
g. Rising Innovators Ödülü: 35 yaşın altındaki gelecek vaat eden kadın yenilikçilere yöneliktir. 

h. EIT Women Leadership Ödülü: EIT Topluluğu ile doğrudan bağlantısı olan kadınlara 

odaklanmıştır. 

 

Her başvuru sahibi yalnızca bir kategoriye başvurabilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Başvuru sahiplerinin, başvurdukları kategorinin 

uygunluk kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. Detaylı uygunluk kriterleri ve başvuru koşulları, 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
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çağrının Rules of Contest belgesinde yer almaktadır. 

 

ÖDÜL: 

d. Women Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 100.000 Avro 

o İkinciye: 70.000 Avro 

o Üçüncüye: 50.000 Avro 
e. Rising Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 
f. EIT Women Leadership Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Başvuruların son teslim tarihi 25 Eylül 2024, saat 17:00 CET olarak 

belirlenmiştir. 2025 yılı başvuruları henüz açılmamıştır. 

 

B.12. Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülleri 

 
ALAN: Sosyal bilimler alanında, her yıl belirlenen temada yapılan çalışmalar ödüllendirilir. 2025 yılı 

teması “Dönüşen dünya düzeninde değerleri yeniden tasarlamak: Neler korunmalı, neler yeniden 

değerlendirilmeli ve tanımlanmalı?” olarak belirlenmiştir. Makale ödüllerinin yanı sıra, juri tarafından 

belirlenen ve alana yaşam boyu katkılarda bulunmuş seçkin akademisyenlere Jüri Özel Ödülü 

verilemektedir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, ödül sitesinden çevrimiçi olarak 

yapılabilir. EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Makale ödülüne, ilgili alanda ve yayınlanmamış makaleler ile başvuru yapılabilir. 

b. 2025 yılı için, makale yazarlarının 1980’yılı ve sonrası doğmuş olması gerekmektedir. 

c. Her yıl belirlenen alan hakkında ayrıntılı bilgiye ödül sitesinden ulaşılabilir. 

 

ÖDÜL: İlgili yılı temasına seçkin katkılarda bulunan bir araştırmacıya 25.000 USD’lik Jüri Özel Ödülü 

verilir. Makale ödülleri kategorisinde seçilen üç makalenin sahiplerine, 10.000’er USD tutarında ödül 

takdim edilir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Son başvuru tarihi, 17 Şubat 2025’tir. 

 

B.13. Kadir Has Ödülleri 

ALAN: Her yıl belirlenen alanlarda, alanında Uluslararası düzeyde başarı yakalamış bilim insanlarına 

verilir. Üstün Başarı Ödülü ve Gelecek Vadeden Bilim İnsanı Ödülü olmak üzere iki farklı ödül 

bulunmaktadır. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/eic/wp-call/2022/prizes/eic-women-innovators-prize_en.pdf
https://award.sabanciuniv.edu/en/award/theme-2025
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvuru tarihleri ve ödül verilecek alan yıllık olarak ödül sitesinde açıklanmaktadır. Ödül 

alanı, 2024 yılında Cumhuriyetimizin 100. Yılı ve Atatürk , 2023 yılında Dünyada 

Sürdürülebilir Ekonomi olarak belirlenmiştir. 

 

B.14. Akademik Baykuş Ödülleri 

ALAN: Pazarlama/kamuoyu araştırmaları alanı 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Üniversite bünyesinde çalışan tam zamanlı akademisyenler başvurabilir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödül sitesi üzerinden başvuru yapılabilmektedir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Son 4 yıl içinde SSCI / SCI ya da Ebsco gibi uluslararası alan endekslerinde taranan akademik 

dergilerde yayımlanan makaleleriyle başvuruda bulunabilirler. 

b. Makalelerde kalitatif ya da kantitatif araştırma yöntemlerinin kullanılmış olması gerekmektedir. 

Bu projeler aksiyona yönelik ve uygulanabilir bulgular içermelidir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son aday gösterme tarihi 08 Ağustos 2024’tür. 

 

B.15. Alexander von Humboldt Vakfı - Humboldt Research Award 

 
ALAN: Tüm disiplinlerde bilim insanları arasında uluslararası bir akademik işbirliği amaçlanmaktadır. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Humboldt Araştırma Ödülü için adaylıklar, Almanya'daki araştırma kurumlarında 

yerleşik araştırmacılar tarafından başlatılabilir. Yurt dışında çalışan Humboldt Vakfı ödül kazananları da 

Almanya'da çalışan bir araştırmacıyla birlikte adaylık sunmaya uygundur. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Aday gösterilmeye uygun olanlar, temel keşifleri, yeni teorileri veya 

bulguları disiplinleri üzerinde doğrudan araştırma alanlarının ötesinde kalıcı bir etki bırakmış ve ayrıca 

gelecekte olağanüstü araştırmalar üretmeye devam etmesi beklenen araştırmacılardır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

Aday gösterilen kişi ayrıca aşağıdaki kriterleri karşılamalıdır: 

e. Adayın akademik başarılarının uluslararası düzeyde tanınmış olması ve araştırma alanındaki 

ilgili başarılarla kanıtlanmış olması gerekmektedir. 

f. Adayların daha önce akademik çalışmalarından dolayı Humboldt Vakfı'ndan ödül almamış 

olması gerekiyor. 

g. Aday gösterildiği tarihte, adayın en az beş yıldır ağırlıklı olarak Almanya dışında yaşıyor 

ve çalışıyor olması gerekmektedir. 

h. Aday, seçildiği tarihte henüz Almanya'da daimi bir işe başlamamış olmalıdır. 

https://odul.khas.edu.tr/
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ÖDÜL: Ödül kazananlar Almanya'daki bir araştırma kurumunda uzman meslektaşlarıyla işbirliği 

yaparak seçtikleri bir araştırma projesini yürütmeye davet edilir. Ödül, altı ay ile bir yıl arasında toplam 

kalış süresi sağlar ve bu süre birden fazla kalışa bölünebilir. 60.000 € destek sağlar. Ayrıca, araştırma 

amaçlı Almanya'da kalma daveti kapsamında ek harcamalar (seyahat veya dil kursları gibi) 

karşılanmaktadır. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Adaylıklar her zaman çevrimiçi olarak sunulabilir. Ancak planlama 

yaparken, seçim komitesinin yılda yalnızca iki kez (Mart ve Ekim aylarında) toplanır. Bir seçim 

komitesi toplantısı hazırlamak - ilgili adaylığı işlemek ve akran değerlendirmeleri almak - yaklaşık altı 

ay sürer. 

 

B.16. Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi Ödülleri (WSIS Prizes) 

ALAN: 2003 ve 2005 yıllarında iki aşamalı olarak gerçekleştirilen Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi 

sonuçlarının uygulanması, sonuçlar doğrultusunda yapılan yerel, ulusal, bölgesel ve uluslararası 

çalışmaların ilgili tüm paydaşlarla paylaşılması, WSIS eylemlerinin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedeflerine katkılarının ele alınması ve en iyi uygulama örneklerinin ve deneyimlerinin 

tartışılması amacıyla Uluslararası Telekomünikasyon Birliği (International Telecommunication Union- 

ITU) öncülüğünde Bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak kalkınmaya katkıda bulunan 18 farklı 

alandaki projeler ve faaliyetler desteklenir (e-sağlık, e-tarım, e-öğrenme, medya vb). 

BAŞVURU ŞEKLİ: Bireysel olarak başvuru yapılabilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

c. Başvurular  ve  süreç  hakkında  ayrıntılı  bilgi  için  T.C.  Bilgi  Teknolojileri  ve  İletişim 

Kurumumundan Bilişim Başuzmanı Handan Cantekinler

 (E- posta: handan.cantekinler@btk.gov.tr, Telefon: 0312 412 1254) ile 

temasa geçilebilecektir. 

d. Sonuçlar çevrimiçi oylama ile belirlenecektir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025 yılı için 10 Şubat 2025’dir. 

 

SOSYAL BİLİMLER ALANINDA BURS ve HİBELER: 

1. AVRUPA ARAŞTIRMA KONSEYİ AKADEMİK ÖDÜLLER (ERC) 

 
Avrupa Araştırma Konseyi (ERC), bilimsel mükemmeliyeti teşvik etmek amacıyla farklı kariyer 

aşamalarındaki araştırmacılara çeşitli hibe programları sunmaktadır. 

 

ALAN: ERC hibeleri, tüm bilimsel ve akademik disiplinlerdeki araştırmaları desteklemektedir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak  yapılmaktadır.  Başvuru  süreci  ve  gerekli  belgeler  hakkında  detaylı  

bilgiler için ERC Resmi Web Sitesi ziyaret edilebilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: ERC hibeleri, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yöneliktir: 

 

mailto:handan.cantekinler@btk.gov.tr
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
https://erc.europa.eu/
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f. Starting Grant (Başlangıç Hibesi): Doktora sonrası 2-7 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

g. Consolidator Grant (Pekiştirme Hibesi): Doktora sonrası 7-12 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

h. Advanced Grant (İleri Seviye Hibesi): Önde gelen araştırmacılar, önemli araştırma başarılarına 

sahip olanlar. 

i. Synergy Grant (Sinergi Hibesi): 2 ila 4 baş araştırmacıdan oluşan gruplar, birlikte çalışarak çığır 

açıcı araştırmalar yapmayı hedefleyenler. 

j. Proof of Concept (Kavram Kanıtlama Hibesi): Mevcut ERC hibe sahipleri, araştırma 

sonuçlarının ticarileştirilmesi veya uygulanabilirliğini araştırmak isteyenler. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

d. Başvuru sahiplerinin, başvurdukları hibe türüne göre belirli deneyim ve başarı 

kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. 
e. Araştırma projeleri, bilimsel mükemmeliyet ve yenilikçilik açısından değerlendirilmektedir. 

f. Başvurular, bağımsız uzmanlar tarafından titiz bir değerlendirme sürecine tabi tutulur. 

 

ÖDÜL: 

 

f. Starting Grant: Maksimum 1,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 
g. Consolidator Grant: Maksimum 2 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

h. Advanced Grant: Maksimum 2,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

i. Synergy Grant: Maksimum 10 milyon Avro'ya kadar, 6 yıla kadar destek. 

j. Proof of Concept: Maksimum 150.000 Avro, 18 aya kadar destek. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: ERC çağrıları yıllık olarak açılmaktadır ve her hibe türü için farklı son 

başvuru tarihleri bulunmaktadır. Başvuruların olası açılma tarihleri: Starting Grant: Temmuz 2025, 

Advanced Grant: Mayıs 2025, Proof of Concept: 13 Mart veya 18 Eylül 2025. Ayrıca, Consolidator 

Grant için 14 Ocak 2025 tarihinde kapanması beklenmekte ve Synergy Grant 6 Kasım 2024 tarihinde 

kapanmıştır. 

 

2. BRİTİSH ACADEMY - NEWTON ADVANCED FELLOWSHİP ARAŞTIRMA 

ÖDÜLÜ 

 
British Academy'nin Newton Advanced Fellowship Araştırma Ödülü, sosyal ve beşeri bilimler 

alanlarında çalışan araştırmacıların Birleşik Krallık'taki meslektaşlarıyla iş birliği yaparak araştırma 

kapasitelerini geliştirmelerini amaçlamaktadır. 

 

ALAN: Sosyal ve Beşeri bilimler. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, British Academy'nin çevrimiçi başvuru sistemi Flexi-Grant üzerinden 

yapılmaktadır.   Başvuru   süreci   ve   gerekli   belgeler   hakkında   detaylı   

bilgiler için British Academy Newton Advanced Fellowships sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

a. Doktora derecesine sahip olmak veya eşdeğer araştırma deneyimine sahip olmak. 

b. Doktora sonrası araştırma deneyimi 15 yılı aşmamak. 

c. Türkiye'deki (veya diğer uygun ülkelerdeki) bir üniversite veya araştırma enstitüsünde, 

https://www.thebritishacademy.ac.uk/funding/newton-advanced-fellowships/
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proje süresini kapsayacak şekilde sürekli veya belirli süreli bir sözleşmeye sahip olmak. 

d. Birleşik Krallık'taki bir araştırmacı ile iş birliği yapacak olmak. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 
a. Başvurular, projenin ekonomik kalkınma ve sosyal refaha katkısı açısından değerlendirilecektir. 

b. Projelerin, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nden en az birine yanıt 

vermesi beklenmektedir. 

c. Destek süresi genellikle 2 yıl olup, bazı ülkeler için 3 yıla kadar çıkabilmektedir. 

 

ÖDÜL: Yıllık maksimum £37,000 destek sağlanmaktadır. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Başvuru tarihleri dönemsel olarak değişmektedir. 

 

3. JEAN MONNET BURS PROGRAMİ 

 
Jean Monnet Burs Programı, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyelik hedefi doğrultusunda, AB 

müktesebatıyla ilgili alanlarda uzmanlaşmış kişi sayısını artırmayı amaçlayan prestijli bir burs 

programıdır. 

 

ALAN: Burs, AB müktesebatıyla ilgili konularda en az 3, en fazla 12 aylık araştırma veya lisansüstü 

eğitim yapmak isteyenlere yöneliktir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, her yıl duyurulan tarihler arasında, gerekli belgelerle birlikte kapalı 

zarf içinde posta, kargo veya elden Merkezi Finans ve İhale Birimi'ne (MFİB) teslim edilmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

e. Kamu çalışanları (kamu tüzel kişiliğini haiz meslek kuruluşları, odalar, yerel 

yönetimler, kalkınma ajansları vb.) 
f. Özel sektör çalışanları (sivil toplum kuruluşları, yerleşik yabancı misyonlar vb.) 

g. Üniversitelerin akademik veya idari personeli 

h. Üniversitelerin lisans son sınıf veya lisansüstü (yüksek lisans veya doktora) 

öğrencileri EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

d. Başvuru sahiplerinin, AB müktesebatıyla ilgili alanlarda çalışma yapmaları gerekmektedir. 

e. Başvuru ve değerlendirme süreci MFİB tarafından yürütülür. 

f. Bursiyerler, AB üyesi ülkelerdeki üniversite veya eşdeğer kuruluşlarda eğitim alabilirler. 

 

ÖDÜL: Burs, okul ücreti, yaşam giderleri (yeme-içme, konaklama, iletişim, yerel ulaşım, kültürel 

faaliyetler vb.) ve sabit ödenekleri (vize-pasaport, eğitim materyali, seyahat, çalışma ziyareti, yerel 

makamlara kayıt, sağlık ve sigorta ile her türlü vergi ve benzeri masraflar) kapsar. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025-2026 akademik yılı başvuruları 5 Eylül 2024 tarihinde başlamış ve 5 

Kasım 2024 tarihinde sona ermiştir. 
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4. MARİE SKŁODOWSKA-CURİE EYLEMLERİ (MSCA) 

 

Marie Skłodowska-Curie Eylemleri (MSCA), Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen ve 

araştırmacıların uluslararası, disiplinler arası ve sektörler arası hareketliliğini teşvik eden bir 

programdır. MSCA, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yönelik çeşitli çağrılar sunmaktadır. 

 

ALAN: MSCA, tüm araştırma alanlarını kapsar ve aşağıdaki programları içerir: 

 

f. Doktora Ağları (Doctoral Networks - DN): Henüz doktora derecesini almamış araştırmacılar 

için yenilikçi araştırma projeleri sunar. 

g. Doktora Sonrası Burslar (Postdoctoral Fellowships - PF): Doktora derecesine sahip 

deneyimli araştırmacıların uluslararası ve sektörler arası hareketlilik yoluyla yeni beceriler 

kazanmalarını destekler. 

h. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personelinin uluslararası ve 

sektörler arası değişimini teşvik eder. 

i. COFUND: Bölgesel, ulusal ve uluslararası programlarla eş finansman sağlayarak 

araştırmacıların kariyer gelişimini destekler. 

j. MSCA ve Vatandaşlar (MSCA and Citizens): Araştırmacılar ile toplum arasındaki etkileşimi 

artırmayı hedefler. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılır. Her çağrı için belirlenen son başvuru tarihine kadar gerekli belgeler ve proje 

önerileri sisteme yüklenmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

f. Doktora Ağları (DN): Henüz doktora derecesini almamış, erken aşama araştırmacılar. 
g. Doktora Sonrası Burslar (PF): Doktora derecesine sahip deneyimli araştırmacılar. 

h. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personeli. 

i. COFUND: Araştırmacıların kariyer gelişimini destekleyen program yöneticileri. 

j. MSCA ve Vatandaşlar: Araştırmacılar ve bilim iletişimi etkinlikleri düzenleyen kuruluşlar. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

d. Başvuru sahipleri, başvuracakları ülkeye son 3 yıl içinde 12 aydan fazla süreyle ikamet etmemiş 

olmalıdır. 

e. Akademik ve akademi dışı sektörler arasında geçiş teşvik edilir. 

f. Programlar, araştırmacıların becerilerini geliştirmeyi ve kariyerlerini ilerletmeyi hedefler. 

 

ÖDÜL: MSCA, araştırmacıların maaşları, araştırma masrafları ve kurumlara yönelik kurum masraflarını 

kapsayan finansal destek sağlar. Destek miktarları, program türüne ve araştırmacının deneyim 

seviyesine göre değişiklik gösterir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her çağrı için son başvuru tarihleri farklıdır. Örneğin COFUND için 26 Eylül 

2024, Doktora Sonrası Burslar için 11 Eylül 2024 tarihinde kapanmıştır. 

 

 

5. BRİTSH ACADEMY AND THE ROYAL SOCİETY 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
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ALAN: 

d. British Academy Görev Alanı – Sosyal bilimler ve beşeri bilimler içindeki herhangi bir 

disiplinde - bazı durumlarda, yaratıcı ve profesyonel uygulama araştırmanın yöntemlerini 

ve/veya sonuçlarını şekillendirmede önemli bir rol oynayabilir. Uygulama odaklı olsun veya 

olmasın tüm tekliflerde araştırma yöntemleri, süreçleri ve çıktıları için net bir akademik gerekçe 

gereklidir. 

e. Royal Academy of Engineering Görev Alanı – Herhangi bir mühendislik disiplininden 

başvurular kabul edilir. Mühendislik, bilgisayar bilimi ve malzemeler de dahil olmak üzere çok 

çeşitli alanları kapsayan en geniş anlamıyla tanımlanır. 

f. Royal Society Görev Alanı – Doğa bilimleri (tarım, matematik, teknoloji, bilgisayar bilimi, 

malzemeler, tıp, çevre ve mühendislik bilimleri dahil ancak klinik tıp hariç). (Klinik olarak 

nitelikli bilim insanlarının başvuruları değerlendirilebilir.) Society, bireysel veya grup 

düzeyinde insanlar üzerinde klinik veya müdahaleci araştırmaları desteklemez. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, British Academy'nin çevrimiçi başvuru sistemi üzerinden 

yapılmaktadır. Başvuru süreci, araştırma önerisinin sunulmasını, işbirliği yapılacak diğer disiplinlerden 

araştırmacıların belirlenmesini ve gerekli destekleyici belgelerin yüklenmesini içerir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

c. Başvuru sahipleri, İngiltere'deki bir üniversite veya araştırma kurumunda kalıcı bir akademik 

veya araştırma pozisyonuna sahip olmalıdır. 

d. Tüm milletlerden başvuru sahipleri kabul edilmektedir. Eğer aday yurtdışında çalışıyorsa, 

İngiltere'deki bir kurumu başvuru sürecinde ev sahibi kurum olarak belirlemesi ve bu kurumun 

onayını alması gerekir. 

ÖDÜL: 200.000 İngiliz sterlini 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı başvuruları 27.11.2024 tarihleri arasında kapanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.thebritishacademy.ac.uk/funding/apex-awards/


 

45 

 

 

C.1. Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Üstün Başarı Ödülleri 

 
Bireysel, Kurumsal, Özel Alan ve Özel olmak üzere dört ayrı başlık altında ödüller verilir. 

ÖDÜL: Plaket ve/veya berat 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 20 Mayıs 

olmuştur. 

 

C.1.a. Bireysel Ödüller 

 

ALAN: Yılın Doktora Tezi Ödülü olup Fen ve Mühendislik Bilimleri, Güzel Sanatlar ve Mimarlık, 

Sağlık ve Spor Bilimleri ve Sosyal ve Beşerî Bilimler olmak üzere dört farklı kategoride Yılın Doktora 

Tezi Ödülü verilir 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Doktora tezi sahibi ve tez danışmanı tarafından birlikte yapılır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

• Bir önceki yıl içerisinde tamamlanmış doktora tezleri değerlendirilir. 

 

C.1.b. Kurumsal Ödüller 

 

ALAN: Dijital Dönüşüm ve Büyük Veri Çalışmaları, Toplumsal Sorumluluk, Uluslararası İş Birliği, 

Üniversite-İş Dünyası İş Birliği ve Yerel Kalkınmaya Katkı Ödülü olmak üzere beş kategoride birer 

adet verilir. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Rektörlük tarafından yetkilendirilen sadece bir personel tarafından 

yapılır. KİMLER BAŞVURABİLİR: Tüm devlet ve vakıf yükseköğretim kurumları 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Başvuru yapılan yıldan bir önceki yılda yükseköğretim kurumları tarafından 

yürütülen ve tamamlanmış çalışmalar değerlendirmeye alınır. 

 

C.1.c. Özel Alan Ödülleri 

 

ALAN: Bilim Diplomasisi ve Milli Yenilik olmak üzere iki kategoriden birer adet ödül verilir (bazı 

yıllarda kategoriler değişkenlik gösterebilmektedir) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Çalışmanın sahibi öğretim elemanı tarafından 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türkiye’deki devlet ve vakıf yükseköğretim kurumlarında çalışan 

öğretim elemanı ile Türkiye Cumhuriyeti uyruklu olan ve halen yurtdışındaki bir yükseköğretim 

kurumunda çalışan öğretim elemanı 

 

C. SAĞLIK BİLİMLERİ ÖDÜLLERİ 
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Öğretim elemanı kategorilerden yanlızca birine başvurabilir. 

• Yüksek lisans ve doktora tezi ile yapılan başvurular değerlendirmeye alınmaz. 

 

C.1.d. Özel Ödül 

 

İlme ve Talebeye Hizmet Ödülü olarak yaptığı çalışmalarla eğitime ve bilime önemli katkılarda 

bulunmuş bilim insanlarına verilir. Bu ödülle ilgili herhangi bir başvuru alınmamaktadır. 

 

 

C.2. Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı (TÜSEB) Ödülleri 

 
C.2.a. TÜSEB Aziz Sancar Bilim Ödülü 

 

ALAN: Sağlık bilim ve teknolojileri 

BAŞVURU ŞEKLİ: Kişi bizzat başvurabileceği gibi TÜBİTAK/TÜBA Bilim veya Hizmet Ödülü 

almış bilim insanları, Üniversite rektörlükleri, Bilimsel ve teknolojik alanlarda faaliyet gösteren kamu 

ve özel sektör kurum ve kuruluşları tarafından aday gösterilebilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 
• Her yıl en fazla iki kişiye verilir. 

• Aynı kişi en fazla üç kez aday gösterilebilir. 

• TÜSEB’de görev yapan kişiler ve kurul üyeleri aday olamazlar. 

 

ÖDÜL: 2024 yılı için toplam ödül 400.000 TL 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 31 Mayıs’tır. 

 

C.2.b. TÜSEB Teşvik Ödülü 

 

ALAN: Sağlık bilim ve teknolojileri 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Kişi bizzat başvurabileceği gibi TÜBİTAK/TÜBA Bilim veya Hizmet 

Ödülü almış bilim insanları, Üniversite rektörlükleri, Bilimsel ve teknolojik alanlarda faaliyet gösteren 

kamu ve özel sektör kurum ve kuruluşları tarafından aday gösterilebilir. Ödülün verildiği yılın ilk 

gününde kırk yaşını geçmemiş bilim insanları başvurabilir/aday gösterilebilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

• Her yıl en fazla beş kişiye verilir. 
• Aynı kişi en fazla üç kez aday gösterilebilir. 

• TÜSEB’de görev yapan kişiler ve kurul üyeleri aday olamazlar. 
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ÖDÜL: 2024 yılı için ödül her bir kişi için 100.000 TL 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 31 Mayıs’tır. 

 

C.2.c. TÜSEB Hizmet Ödülü 

 

ALAN: Sağlık bilim ve teknolojileri 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: TÜBİTAK/TÜBA Bilim veya Hizmet Ödülü almış bilim insanları, 

Üniversite rektörlükleri, Bilimsel ve teknolojik alanlarda faaliyet gösteren kamu ve özel sektör kurum 

ve kuruluşları tarafından aday gösterilebilir. Ödül için bizzat başvuru yapılamaz. 

 

    EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 
• Her yıl bir kişiye verilir. 

• Aynı kişi en fazla üç kez aday gösterilebilir. 

• TÜSEB’de görev yapan kişiler ve kurul üyeleri aday olamazlar. 

ÖDÜL: 2024 yılı için toplam ödül 200.000 TL 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 31 Mayıs’tır. 

 

 

C.3. Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası 

ALAN: Fen, Mühendislik ve Tıp Bilimleri ve sonraki yıl da İdari, Sosyal, İnsani Bilimler ve Hukuk 

alanlarında verilmektedir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası’na aday olacak bilim 

insanları, Koç Üniversitesi tarafından çeşitli bilim alanlarında uzman isimlerden oluşan ‘Seçici Kurul’ 

üyeleri tarafından belirleniyor. 

 

C.4. Dr. Nejat F. Eczacıbaşı Ödülleri 

 
ALAN: Tıp ve Eczacılık alanlarında, Tıp Bilim Ödülü, Tıp Teşvik Ödülü ve Bilimsel Araştırma 

Destek Ödülü, Özel Konulu Bilimsel Araştırma Destek Ödülü (2025 yılı için hedeflenmiş tedaviler 

konusu), Tıp Öğrencileri Proje Ödülü ve Tıp Onur Ödülü kategorilerinde ödül verilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Ödüllere adayın kendisi başvurmalıdır. 

 

a. Tıp Teşvik Ödülü için, adayların 40 yaşını doldurmamış olması gerekir. 

b. Tıp Onur Ödülüne başvuru yapılmaz, değerlendirme kurulu tarafından seçilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları başvurabilir. 

 

a. Tıp Öğrencileri Proje Ödülü, tıp öğrencileri tarafından (üç veya daha üst sınıfta/yarıyıl 

uygulamasında beşinci yarıyıl ve üstü öğrenciler) gerçekleştirilen başarılı bilimsel araştırma 
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projelerinin yürütücülerine verilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

a. Tıp Bilim ve Teşvik Ödülü için araştırma veya çalışma grubu olarak başvurulamaz. 

b. Adayların aynı yılda düzenlenen başka bir bilimsel ödüle adaylık başvurusunda bulunmamış ya 

da aday gösterilmemiş olmaları tercih edilir. 

c. Geçmişte Eczacıbaşı aynı kategoride bir ödül kazananlar ve BDK üyeleri aday olamaz. 

d. Bilimsel Araştırma ve Özel Konulu Destek Ödülü ile alınan desteklerde, çalışmalar en geç 18 

ay içinde bitirilerek elde edilen sonuçlar değerlendirilmek üzere bir raporla BDK’ya iletilir. 

ÖDÜL: Tıp Bilim Ödülü 300.000 TL, Tıp Teşvik Ödülü 150.000 TL, Bilimsel Araştırma Destek Ödülü 

550.000 TL, Hedeflendirilmiş Tedaviler Konulu Bilimsel Araştırma Destek Ödülü 425.000 TL, Tıp 

Öğrencileri Proje Ödülü 75.000 TL 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: İki yılda bir düzenlenir. Son başvuru tarihi değişmekle birlikte, bu yıl için 1 

Şubat 2025’tir. 

 

C.5. Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sedat Simavi ödülleri 

 
ALAN: Farklı dallarda ödül verilmekle birlikte, akademiyi ilgilendiren alanlar sosyal bilimler, fen 

bilimleri ve sağlık bilimleri olarak sıralanabilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Adaylar bizzat başvurabilecekleri gibi, başka kişi ve kurumlar tarfından aday 

gösterilebilirler. 

 
KİMLER BAŞVURABİLİR: 

e. Sosyal bilimler alanında, fikir ve bilimsel değeri bulunan son bir yıl içinde kitaplaşmış 

esere sahip bilim insanları başvurabilir. 

f. Fen bilimleri ve sağlık bilimleri alanında, keşif veya icat niteliğinde bir çalışmayı 

gerçekleştirmiş ve bu çalışmayı son 5 yıl içinde yayınlamış kişiler başvurabilir 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

g. Türk vatandaşları başvurabilir. 

h. Fen ve Sağlık bilimlerinde son 5 yıl, sosyal bilimlerde son bir yıl içindeki yayınlar dikkate alınır. 

i. Farklı bir ödüllendirme veya yarışmaya aday olmuş kişiler başvuru yapamazlar. 

 

ÖDÜL: Ödül belgesi ve heykeli 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı için son başvuru tarihi 30 Eylül’dür. 

 

C.6. İlim Yayma Ödülleri 

 
İlim Yayma Ödülleri, Türkiye'de bilimsel çalışmaları teşvik etmek ve ödüllendirmek amacıyla iki yılda 

bir düzenlenmektedir. 

 

ALAN: Sosyal Bilimler, Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri, Büyük Ödül (alan sınırlaması 

olmaksızın, Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getiren çalışmalar) 
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BAŞVURU ŞEKLİ: 

 

e. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için başvurular, İlim 

Yayma Ödülleri'nin resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi olarak yapılmaktadır. 

f. "Büyük Ödül" kategorisi için doğrudan başvuru yapılamaz; sadece belirli kişiler tarafından aday 

gösterilmek suretiyle başvuru kabul edilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

e. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorileri için doktora 

unvanına sahip olanlar doğrudan başvurabilir veya doktora unvanına sahip kişiler tarafından 

aday gösterilebilir. 

f. "Büyük Ödül" kategorisi için aday gösterilecek kişilerde herhangi bir eğitim düzeyi ve şartı 

aranmamaktadır; ancak çalışmalarının Türkiye'deki önemli bir soruna kalıcı çözüm getirmesi, 

alanında yaygın etki oluşturması ve diğer çalışmalara öncü olması beklenir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

g. Ödüle başvuran veya aday gösterilecek kişinin ödüle aday olacakları "temel eserleri" 

Türkiye'deki kurumlarda üretmiş olmaları gerekmektedir. 

h. Türkiye'de çalışan yabancı uyruklu araştırmacılar da İlim Yayma Ödülleri'ne başvurabilirler. 

i. Yurtdışında çalışan ya da ikamet edenler, yurtdışında çalıştıkları veya ikamet ettikleri dönemde 

üretilmiş bilimsel çalışmalarla ödüle başvuramaz veya aday gösterilemezler. 

 

ÖDÜL: 

 
e. "Büyük Ödül" için 150 Tam altın 

f. "Sosyal Bilimler" ve "Mühendislik, Doğa ve Sağlık Bilimleri" kategorilerinin her biri için 

50 Tam altın 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 

 

c. Başvurular genellikle Mayıs ayında başlayıp Temmuz ayında sona ermektedir. 2023 yılı 

için başvurular 14 Temmuz'da sona ermiştir. 

 

C.7. Avrupa Yenilik Konseyi (Eic) – Avrupa Kadin Yenilikçiler Ödülü 

 

Avrupa Kadın Yenilikçiler Ödülü, Avrupa'nın en çığır açan yeniliklerinin arkasındaki kadın 

girişimcileri desteklemek amacıyla tasarlanmış bir ödüldür. Bu ödül, Avrupa İnovasyon Konseyi (EIC) 

ve Avrupa İnovasyon ve Teknoloji Enstitüsü (EIT) tarafından ortaklaşa yönetilmektedir. 

 

ALAN: Ödül, yenilikçi projeleriyle toplum ve çevre için olumlu değişimlere katkı sağlayan kadın 

girişimcileri tanımaktadır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci ve gerekli belgeler hakkında detaylı bilgiler, çağrı 

duyurularında belirtilmektedir. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
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KİMLER BAŞVURABİLİR: Başvuru sahiplerinin uygunluğu, ödül kategorisine göre değişiklik 

göstermektedir: 

 

i. Başvuru sahibinin bir şirket veya kuruluşun kurucusu veya kurucu ortağı olması gerekmektedir; 

j. Women Innovators Ödülü: AB ve İlişkili Ülkelerden kadın kurucular veya kurucu ortaklar 

başvurabilir. 
k. Rising Innovators Ödülü: 35 yaşın altındaki gelecek vaat eden kadın yenilikçilere yöneliktir. 

l. EIT Women Leadership Ödülü: EIT Topluluğu ile doğrudan bağlantısı olan kadınlara 

odaklanmıştır. 

 

Her başvuru sahibi yalnızca bir kategoriye başvurabilir. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: Başvuru sahiplerinin, başvurdukları kategorinin 

uygunluk kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. Detaylı uygunluk kriterleri ve başvuru koşulları, 

çağrının Rules of Contest belgesinde yer almaktadır. 

 

ÖDÜL: 

g. Women Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 100.000 Avro 

o İkinciye: 70.000 Avro 

o Üçüncüye: 50.000 Avro 
h. Rising Innovators Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 
i. EIT Women Leadership Ödülü: 

o Birinciye: 50.000 Avro 

o İkinciye: 30.000 Avro 

o Üçüncüye: 20.000 Avro 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Başvuruların son teslim tarihi 25 Eylül 2024, saat 17:00 CET olarak 

belirlenmiştir. 2025 yılı başvuruları henüz açılmamıştır. 

 

C.8. Uluslararası Buluş Fuarı Uluslararası Buluş Yarışması 

 
Ödül, fuar kapsamında (Uluslararası Buluş Fuarları'nda (ISIF gibi)) sergilenen projeler arasında en 

yenilikçi, yaratıcı ve uygulanabilir olanını seçmek için verilir. 

 

ALAN: Buluş olarak nitelendirilen tüm başvurulara açıktır. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, fuarın resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi olarak alınmaktadır. 

Başvuru süreci ve gerekli belgeler hakkında detaylı bilgiler, etkinlik duyuruları sırasında 

paylaşılmaktadır. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Buluş sahipleri, araştırmacılar, akademisyenler, girişimciler ve 

inovasyonla ilgilenen herkes başvuruda bulunabilir. Katılım koşulları ve kriterler, her yıl düzenlenen 

fuarın duyurularında belirtilmektedir. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/eic/wp-call/2022/prizes/eic-women-innovators-prize_en.pdf
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

c. Başvurulan buluşların yenilikçi olması, patentlenebilir özellikler taşıması ve daha önce başka 

bir platformda ödül almamış olması gibi kriterler aranmaktadır. Detaylı koşullar, fuar 

organizasyonu tarafından belirlenir ve duyurulur. 

d. Fuar kapsamında, çeşitli kategorilerde ödül verilemktedir. 2024 yılı için ödüller; ISIF24 

GRAND PRIX, TÜRK PATENT BEST NATIONAL, TÜRK PATENT BEST 

INTERNATIONAL, TÜRK PATENT BEST ACADEMIC, WIPO BEST NATIONAL, WIPO 

BEST INTERNATIONAL,  WIPO BEST ACADEMIC, IFIA BEST NATIONAL,  

IFIA BEST 

INTERNATIONAL, IFIA BEST ACADEMIC olarak belirlenmiştir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl düzenlenen fuarın başvuru tarihleri, organizasyon komitesi 

tarafından belirlenir ve resmi duyurularla ilan edilir. 2024 yılı için bu tarih 15 Eylül 2024 olmuştur. 

 

 

C.9. Kadir Has Ödülleri 

ALAN: Her yıl belirlenen alanlarda, alanında Uluslararası düzeyde başarı yakalamış bilim insanlarına 

verilir. Üstün Başarı Ödülü ve Gelecek Vadeden Bilim İnsanı Ödülü olmak üzere iki farklı ödül 

bulunmaktadır. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

a. Başvuru tarihleri ve ödül verilecek alan yıllık olarak ödül sitesinde açıklanmaktadır. Ödül 

alanı, 2024 yılında Cumhuriyetimizin 100. Yılı ve Atatürk , 2023 yılında Dünyada 

Sürdürülebilir Ekonomi olarak belirlenmiştir. 

 

C.10. Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı Ödülleri 

ALAN: Dr. Akın Çakmakcı Ödülü Üniversite-sanayi işbirliğini güçlendirmek ve üniversitelerde 

gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetlerinin ticarileşmesini teşvik etmek amacıyla, sanayide uygulanmış tezler; 

tez sahipleri, tez danışmanları ve tezin uygulandığı firmalara verilir. Refik Üreyen Ödülü, Ar-Ge ve 

inovasyon yönetimi ile kültür yaratma süreçlerinde öncü rol oynamış, bunların değişimlerinde etkin 

görev almış ve somut katkı sağlamış, başarı öyküsü olan kişilere verilen ödüldür. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Tez ödülü için; mühendislik, fen veya sağlık bilimleri enstitülerince kabul 

edilmiş tezler ile başvurulabilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: İlgili alanlarda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar, Ar-Ge Merkezleri ile 

Tasarım Merkezleri ve Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yönetici Kuruluşları aday gösterebilir. 

 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 
c. Her iki ödül içinde aday 40 yaşında veya 40 yaşın altında olmalıdır (tez ödülü için tez sahibi). 

d. Aday daha önce aynı ödüle başvurmamış olmalıdır. 

 

Dr. Akın Çakmakcı Ödülü için: 

https://odul.khas.edu.tr/
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c. Tez, ülkemiz imalat sanayiinde ve yazılım sektöründe faaliyet gösteren kuruluşlardan en az 

birinde son 5 yılda uygulanarak, teknolojik ürün veya süreç yeniliği sağlamış ve bu yolla 

uygulandığı kuruluşa ölçülebilir getiri kazandırmış olmalıdır. 

d. Önceki yıllarda düzenlenmiş olan herhangi bir Dr. Akın Çakmakcı Ödülü kapsamında başvuru 

yapılmamış olmalıdır. 

Refik Üreyen Ödülü için; 

c. Başvuru sahibi son 5 yılda, çalıştığı kurumda Ar-Ge ve inovasyon alanlarındaki yönetim 

uygulamalarında, süreçlerde veya Ar-Ge ve inovasyon kültürünün oluşmasında üstün başarı 

göstermiş olmalıdır. 
d. Başvuruya konu olan başarı öyküsünden bağımsız kişi/kurumlar aday gösteremez 

 

ÖDÜL: 

c. Ödül almaya hak kazanan tez sahibine 20.000’er TL para ödülü ve ödül beratı, tez 

danışmanlarına ve firmalara da ödül beratı verilir. 

d. Refik Üreyen Ödülü kategorisinde, ödül almaya hak kazanan kişiye 20.000’er TL para ödülü ve 

ödül beratı verilir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 ödülleri, 23 Ekim 2024 tarihinde verilmiştir. 

 

C.11. Alexander von Humboldt Vakfı - Humboldt Research Award 

 
ALAN: Tüm disiplinlerde bilim insanları arasında uluslararası bir akademik işbirliği amaçlanmaktadır. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Humboldt Araştırma Ödülü için adaylıklar, Almanya'daki araştırma kurumlarında 

yerleşik araştırmacılar tarafından başlatılabilir. Yurt dışında çalışan Humboldt Vakfı ödül kazananları da 

Almanya'da çalışan bir araştırmacıyla birlikte adaylık sunmaya uygundur. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: Aday gösterilmeye uygun olanlar, temel keşifleri, yeni teorileri veya 

bulguları disiplinleri üzerinde doğrudan araştırma alanlarının ötesinde kalıcı bir etki bırakmış ve ayrıca 

gelecekte olağanüstü araştırmalar üretmeye devam etmesi beklenen araştırmacılardır. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

Aday gösterilen kişi ayrıca aşağıdaki kriterleri karşılamalıdır: 

i. Adayın akademik başarılarının uluslararası düzeyde tanınmış olması ve araştırma alanındaki 

ilgili başarılarla kanıtlanmış olması gerekmektedir. 

j. Adayların daha önce akademik çalışmalarından dolayı Humboldt Vakfı'ndan ödül almamış 

olması gerekiyor. 

k. Aday gösterildiği tarihte, adayın en az beş yıldır ağırlıklı olarak Almanya dışında yaşıyor 

ve çalışıyor olması gerekmektedir. 

l. Aday, seçildiği tarihte henüz Almanya'da daimi bir işe başlamamış olmalıdır. 

ÖDÜL: Ödül kazananlar Almanya'daki bir araştırma kurumunda uzman meslektaşlarıyla işbirliği 

yaparak seçtikleri bir araştırma projesini yürütmeye davet edilir. Ödül, altı ay ile bir yıl arasında toplam 
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kalış süresi sağlar ve bu süre birden fazla kalışa bölünebilir. 60.000 € destek sağlar. Ayrıca, araştırma 

amaçlı Almanya'da kalma daveti kapsamında ek harcamalar (seyahat veya dil kursları gibi) 

karşılanmaktadır. 

SON BAŞVURU TARİHİ: Adaylıklar her zaman çevrimiçi olarak sunulabilir. Ancak planlama 

yaparken, seçim komitesinin yılda yalnızca iki kez (Mart ve Ekim aylarında) toplanır. Bir seçim 

komitesi toplantısı hazırlamak - ilgili adaylığı işlemek ve akran değerlendirmeleri almak - yaklaşık altı 

ay sürer. 

 

C.12. Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi Ödülleri (WSIS Prizes) 

ALAN: 2003 ve 2005 yıllarında iki aşamalı olarak gerçekleştirilen Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi 

sonuçlarının uygulanması, sonuçlar doğrultusunda yapılan yerel, ulusal, bölgesel ve uluslararası 

çalışmaların ilgili tüm paydaşlarla paylaşılması, WSIS eylemlerinin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedeflerine katkılarının ele alınması ve en iyi uygulama örneklerinin ve deneyimlerinin 

tartışılması amacıyla Uluslararası Telekomünikasyon Birliği (International Telecommunication Union- 

ITU) öncülüğünde Bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak kalkınmaya katkıda bulunan 18 farklı 

alandaki projeler ve faaliyetler desteklenir (e-sağlık, e-tarım, e-öğrenme, medya vb). 

BAŞVURU ŞEKLİ: Bireysel olarak başvuru yapılabilir. 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

e. Başvurular  ve  süreç  hakkında  ayrıntılı  bilgi  için  T.C.  Bilgi  Teknolojileri  ve  İletişim 

Kurumumundan Bilişim Başuzmanı Handan Cantekinler

 (E- posta: handan.cantekinler@btk.gov.tr, Telefon: 0312 412 1254) ile 

temasa geçilebilecektir. 

f. Sonuçlar çevrimiçi oylama ile belirlenecektir. 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025 yılı için 10 Şubat 2025’dir. 

 

C.13. L’ORÉAL-UNESCO Ödül ve Burs Programları 

 
C.13.a. L’ORÉAL-UNESCO Ulusal Genç Bilim Kadınlarına Destek Bursları 

 

ALAN: Yaşam ve Çevre Bilimleri (Biyoloji, Moleküler Biyoloji, Genetik ve Moleküler Genetik, 

Biyokimya, Biyofizik, Biyoteknoloji, Ekoloji, Farmakoloji, Fizyoloji, Sağlık Bilişimi dâhil 

Biyoinformatik, Nörobiyoloji, Biyomedikal ve Biyolojide Yapay Zekâ çalışmaları) ve Fiziki Bilimler 

(Temel Bilimler (yaşam bilimleri hariç) ve Mühendislik, Partikül Malzemeler, Polimerler, Camlar ve 

Seramikler, Kompozitler, Biyomalzemeler, Nanomalzemeler, Özel Tasarlanmış Yüzeyler, Fotonik 

Kristaller; Yoğun Madde Fiziği ve İstatistiksel Fizik) alanlarında verilir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Aday bizzat başvuru yapmalıdır. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: İlgili yıl itibari ile 40 yaşından gün almamış Türk vatandaşı kadın 

araştırmacılar 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

mailto:handan.cantekinler@btk.gov.tr
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• Doktorasını bitirmiş olma şartı aranır 

• Adaylar proje önerisi sunmalıdır 

• 2024 yılı için 4 bilim kadını ödüllendirilecektir. 

 

ÖDÜL: 200000 TL ‘lik bir yıllık burs 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her yıl duyurulmakla birlikte, 2024 yılı için son başvuru tarihi 1 Haziran 

olmuştur. 

 

C.13.b. L’ORÉAL-UNESCO For Women In Science Ödülleri 

 

 

ALAN: Yaşam Bilimleri veya Fiziki Bilimler (her yıl bu alanlardan biri olacak şekilde, 2024 yılında 

fiziki bilimler-matematik-bilgisayar bilimleri) 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Aday gösterilmek gerekmektedir. Üniversite veya Bilimsel Kurum Başkanları, 

Bilim Akademileri Üyeleri, profesörler, For Women in Science Uluslararası Ödülleri Eski Ödül 

Sahipleri, veya ilgili bilim alanında Doktora sahibi olanlar aday gösterebilir 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

• Dünyanın 5 bölgesinin her birinden (Afrika ve Arap Devletleri, Asya- Pasifik, 

Avrupa, Latin Amerika, Kuzey Amerika) 1’er kişi olmak üzere 5 bilim kadınına ödül 

verilir. 

• Kişilerin uyruğu değil son 5 yılda çalışmalarını sürdürdüğü yer dikkate alınmaktadır. 

 

ÖDÜL: 100.000 Euro 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılında 30 Nisan-1 Temmuz tarihleri arasında başvurular alınmıştır. 

 

 

 

 

SAĞLIK BİLİMLERİ ALANINDA BURS ve HİBELER: 

1. AVRUPA ARAŞTIRMA KONSEYİ AKADEMİK ÖDÜLLER (ERC) 

 
Avrupa Araştırma Konseyi (ERC), bilimsel mükemmeliyeti teşvik etmek amacıyla farklı kariyer 

aşamalarındaki araştırmacılara çeşitli hibe programları sunmaktadır. 

 

ALAN: ERC hibeleri, tüm bilimsel ve akademik disiplinlerdeki araştırmaları desteklemektedir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci  ve  gerekli  belgeler  hakkında  detaylı  

bilgiler için ERC Resmi Web Sitesi ziyaret edilebilir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: ERC hibeleri, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yöneliktir: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
https://erc.europa.eu/
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k. Starting Grant (Başlangıç Hibesi): Doktora sonrası 2-7 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

l. Consolidator Grant (Pekiştirme Hibesi): Doktora sonrası 7-12 yıl deneyime sahip araştırmacılar. 

m. Advanced Grant (İleri Seviye Hibesi): Önde gelen araştırmacılar, önemli araştırma başarılarına 

sahip olanlar. 

n. Synergy Grant (Sinergi Hibesi): 2 ila 4 baş araştırmacıdan oluşan gruplar, birlikte çalışarak çığır 

açıcı araştırmalar yapmayı hedefleyenler. 

o. Proof of Concept (Kavram Kanıtlama Hibesi): Mevcut ERC hibe sahipleri, araştırma 

sonuçlarının ticarileştirilmesi veya uygulanabilirliğini araştırmak isteyenler. 

 

EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

g. Başvuru sahiplerinin, başvurdukları hibe türüne göre belirli deneyim ve başarı 

kriterlerini karşılamaları gerekmektedir. 
h. Araştırma projeleri, bilimsel mükemmeliyet ve yenilikçilik açısından değerlendirilmektedir. 

i. Başvurular, bağımsız uzmanlar tarafından titiz bir değerlendirme sürecine tabi tutulur. 

 

ÖDÜL: 

 

k. Starting Grant: Maksimum 1,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 
l. Consolidator Grant: Maksimum 2 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

m. Advanced Grant: Maksimum 2,5 milyon Avro'ya kadar, 5 yıla kadar destek. 

n. Synergy Grant: Maksimum 10 milyon Avro'ya kadar, 6 yıla kadar destek. 

o. Proof of Concept: Maksimum 150.000 Avro, 18 aya kadar destek. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: ERC çağrıları yıllık olarak açılmaktadır ve her hibe türü için farklı son 

başvuru tarihleri bulunmaktadır. Başvuruların olası açılma tarihleri: Starting Grant: Temmuz 2025, 

Advanced Grant: Mayıs 2025, Proof of Concept: 13 Mart veya 18 Eylül 2025. Ayrıca, Consolidator 

Grant için 14 Ocak 2025 tarihinde kapanması beklenmekte ve Synergy Grant 6 Kasım 2024 tarihinde 

kapanmıştır. 

 

2. JEAN MONNET BURS PROGRAMİ 

 
Jean Monnet Burs Programı, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyelik hedefi doğrultusunda, AB 

müktesebatıyla ilgili alanlarda uzmanlaşmış kişi sayısını artırmayı amaçlayan prestijli bir burs 

programıdır. 

 

ALAN: Burs, AB müktesebatıyla ilgili konularda en az 3, en fazla 12 aylık araştırma veya lisansüstü 

eğitim yapmak isteyenlere yöneliktir. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, her yıl duyurulan tarihler arasında, gerekli belgelerle birlikte kapalı 

zarf içinde posta, kargo veya elden Merkezi Finans ve İhale Birimi'ne (MFİB) teslim edilmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

i. Kamu çalışanları (kamu tüzel kişiliğini haiz meslek kuruluşları, odalar, yerel 

yönetimler, kalkınma ajansları vb.) 
j. Özel sektör çalışanları (sivil toplum kuruluşları, yerleşik yabancı misyonlar vb.) 
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k. Üniversitelerin akademik veya idari personeli 

l. Üniversitelerin lisans son sınıf veya lisansüstü (yüksek lisans veya doktora) 

öğrencileri EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

g. Başvuru sahiplerinin, AB müktesebatıyla ilgili alanlarda çalışma yapmaları gerekmektedir. 

h. Başvuru ve değerlendirme süreci MFİB tarafından yürütülür. 

i. Bursiyerler, AB üyesi ülkelerdeki üniversite veya eşdeğer kuruluşlarda eğitim alabilirler. 

 

ÖDÜL: Burs, okul ücreti, yaşam giderleri (yeme-içme, konaklama, iletişim, yerel ulaşım, kültürel 

faaliyetler vb.) ve sabit ödenekleri (vize-pasaport, eğitim materyali, seyahat, çalışma ziyareti, yerel 

makamlara kayıt, sağlık ve sigorta ile her türlü vergi ve benzeri masraflar) kapsar. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2025-2026 akademik yılı başvuruları 5 Eylül 2024 tarihinde başlamış ve 5 

Kasım 2024 tarihinde sona ermiştir. 

 

 

3. MARİE SKŁODOWSKA-CURİE EYLEMLERİ (MSCA) 

 

Marie Skłodowska-Curie Eylemleri (MSCA), Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen ve 

araştırmacıların uluslararası, disiplinler arası ve sektörler arası hareketliliğini teşvik eden bir 

programdır. MSCA, farklı kariyer aşamalarındaki araştırmacılara yönelik çeşitli çağrılar sunmaktadır. 

 

ALAN: MSCA, tüm araştırma alanlarını kapsar ve aşağıdaki programları içerir: 

 

k. Doktora Ağları (Doctoral Networks - DN): Henüz doktora derecesini almamış araştırmacılar 

için yenilikçi araştırma projeleri sunar. 

l. Doktora Sonrası Burslar (Postdoctoral Fellowships - PF): Doktora derecesine sahip 

deneyimli araştırmacıların uluslararası ve sektörler arası hareketlilik yoluyla yeni beceriler 

kazanmalarını destekler. 

m. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personelinin uluslararası ve 

sektörler arası değişimini teşvik eder. 

n. COFUND: Bölgesel, ulusal ve uluslararası programlarla eş finansman sağlayarak 

araştırmacıların kariyer gelişimini destekler. 

o. MSCA ve Vatandaşlar (MSCA and Citizens): Araştırmacılar ile toplum arasındaki etkileşimi 

artırmayı hedefler. 

 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, Avrupa Komisyonu'nun Funding & Tenders Portalı üzerinden 

çevrimiçi olarak yapılır. Her çağrı için belirlenen son başvuru tarihine kadar gerekli belgeler ve proje 

önerileri sisteme yüklenmelidir. 

 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

 

k. Doktora Ağları (DN): Henüz doktora derecesini almamış, erken aşama araştırmacılar. 
l. Doktora Sonrası Burslar (PF): Doktora derecesine sahip deneyimli araştırmacılar. 

m. Değişim Programı (Staff Exchanges): Araştırma ve yenilik personeli. 

n. COFUND: Araştırmacıların kariyer gelişimini destekleyen program yöneticileri. 

o. MSCA ve Vatandaşlar: Araştırmacılar ve bilim iletişimi etkinlikleri düzenleyen kuruluşlar. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/
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EK BİLGİLER, KOŞULLAR ve ÖZEL DURUMLAR: 

 

g. Başvuru sahipleri, başvuracakları ülkeye son 3 yıl içinde 12 aydan fazla süreyle ikamet etmemiş 

olmalıdır. 

h. Akademik ve akademi dışı sektörler arasında geçiş teşvik edilir. 

i. Programlar, araştırmacıların becerilerini geliştirmeyi ve kariyerlerini ilerletmeyi hedefler. 

 

ÖDÜL: MSCA, araştırmacıların maaşları, araştırma masrafları ve kurumlara yönelik kurum masraflarını 

kapsayan finansal destek sağlar. Destek miktarları, program türüne ve araştırmacının deneyim 

seviyesine göre değişiklik gösterir. 

 

SON BAŞVURU TARİHİ: Her çağrı için son başvuru tarihleri farklıdır. Örneğin COFUND için 26 Eylül 

2024, Doktora Sonrası Burslar için 11 Eylül 2024 tarihinde kapanmıştır. 

 

 

4. BRİTSH ACADEMY AND THE ROYAL SOCİETY 

 

ALAN: 

g. British Academy Görev Alanı – Sosyal bilimler ve beşeri bilimler içindeki herhangi bir 

disiplinde - bazı durumlarda, yaratıcı ve profesyonel uygulama araştırmanın yöntemlerini 

ve/veya sonuçlarını şekillendirmede önemli bir rol oynayabilir. Uygulama odaklı olsun veya 

olmasın tüm tekliflerde araştırma yöntemleri, süreçleri ve çıktıları için net bir akademik gerekçe 

gereklidir. 

h. Royal Academy of Engineering Görev Alanı – Herhangi bir mühendislik disiplininden 

başvurular kabul edilir. Mühendislik, bilgisayar bilimi ve malzemeler de dahil olmak üzere çok 

çeşitli alanları kapsayan en geniş anlamıyla tanımlanır. 

i. Royal Society Görev Alanı – Doğa bilimleri (tarım, matematik, teknoloji, bilgisayar bilimi, 

malzemeler, tıp, çevre ve mühendislik bilimleri dahil ancak klinik tıp hariç). (Klinik olarak 

nitelikli bilim insanlarının başvuruları değerlendirilebilir.) Society, bireysel veya grup 

düzeyinde insanlar üzerinde klinik veya müdahaleci araştırmaları desteklemez. 

BAŞVURU ŞEKLİ: Başvurular, British Academy'nin çevrimiçi başvuru sistemi üzerinden 

yapılmaktadır. Başvuru süreci, araştırma önerisinin sunulmasını, işbirliği yapılacak diğer disiplinlerden 

araştırmacıların belirlenmesini ve gerekli destekleyici belgelerin yüklenmesini içerir. 

KİMLER BAŞVURABİLİR: 

e. Başvuru sahipleri, İngiltere'deki bir üniversite veya araştırma kurumunda kalıcı bir akademik 

veya araştırma pozisyonuna sahip olmalıdır. 

f. Tüm milletlerden başvuru sahipleri kabul edilmektedir. Eğer aday yurtdışında çalışıyorsa, 

İngiltere'deki bir kurumu başvuru sürecinde ev sahibi kurum olarak belirlemesi ve bu kurumun 

onayını alması gerekir. 

ÖDÜL: 200.000 İngiliz sterlini 

SON BAŞVURU TARİHİ: 2024 yılı başvuruları 27.11.2024 tarihleri arasında kapanmıştır. 

https://www.thebritishacademy.ac.uk/funding/apex-awards/
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     Ödüllerin Son Verildiği Yıl İçin Aday Gösterilme Tarihleri   
 

Tarihler, sonraki yıllarda da benzer olacağından takip için ilgili liste incelenebilir. Ayrıntılı bilgiye ulaşmak için 

tıklayabilirsiniz. 
 

Program Adı Son Aday Olma Tarihi (en son 
verilen yıl için) 

Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Üstün Başarı Ödülleri 20 Mayıs 2024 

TÜBİTAK Ödülleri 31 Mayıs 2024 

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Ödülleri 
Akademi Ödülleri, GEBİP, TESEB 

31 Mayıs, 1 Nisan, 18 Mart 

Bilim Akademisi, Genç Bilim İnsanları Ödül Programı (BAGEP) 24 Ocak 2025 

Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkanlığı (TÜSEB) Ödülleri 31 Mayıs 2024 

Koç Üniversitesi Rahmi M. Koç Bilim Madalyası - 

ODTÜ Prof. Dr. Mustafa N. Parlar Vakfı Ödülleri 31 Ağustos 2024 

Dr. Nejat F. Eczacıbaşı Ödülleri 1 Şubat 2025 

Elginkan Vakfı Türk Kültürü Araştırma ve Teknoloji Ödülleri 31 Ekim 2024 

L’ORÉAL-UNESCO Ödül ve Burs Programları 
Ulusal Genç Bilim Kadınları, Women In Science 

1 Temmuz, 1 Haziran 

Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülleri - 

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Sedat Simavi Ödülleri 30 Eylül 2024 

Jacqui Briggs Eps Ödülü - 

İlim Yayma Ödülleri 14 Temmuz 2024 

Avrupa Kadın Yenilikçiler Ödülü 25 Eylül 2023 

Uluslararası Buluş Yarışması 15 Eylül 2024 

Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülleri 17 Şubat 2025 

IEEE Ödülleri 
IEEE Türkiye Ödülleri, IEEE GRSS Ödülleri 

31 Aralık 2023, 15 Kasım 2024 

American Mathematical Society - 

Türk Fizik Derneği - Prof. Dr. Engin Arık Bilim İnsanı Ödülü 15 Haziran 2024 

Kadir Has Ödülleri - 

Masatoshi Gündüz İkeda / Hayri Körezlioğlu Araştırma Ödülü 31 Aralık 2023 

Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı Ödülleri - 

Akademik Baykuş Ödülleri 8 Ağustos 2024 

Alexander von Humboldt Vakfı - Humboldt Research Award Sürekli 

Dünya Bilgi Toplumu Zirvesi Ödülleri 10 Şubat 2025 

 


